
 12 жителів Тернопільщини звільнили з російського полону в 
межах останнього обміну

ПОДАРУВАЛИ ГІРОСКУТЕР 
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теріалів для членів конкурс-
ного комітету — 6 460 грн;
 � Доведення результатів кон-
курсу до відома перевізни-
ків-претендентів — 440 грн;
 � Виготовлення паспортів ав-
тобусних маршрутів — 108 
252 грн;
 � Разом: 115 152 грн.

Розмір плати за участь у кон-
курсі складає однакову суму — 
по 5 100 грн для кожного із 12 

ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯГАРЯЧА ЛІНІЯ «20 ХВИЛИН»
Редакція «RIA плюс» та «20 хвилин» 43-00-50

Аварійна газу 104, 51-51-26

Аварійна водоканалу (диспетчер) 51-97-58,   

(050) 437-43-53

Аварійна тепломереж  25-48-10

Аварійна електромереж 52-24-66

Гаряча лінія Тернопільської міської ради 

у робочі дні, з 9.00 до 18.00 

067-009-15-40

Довідкова залізничного вокзалу  47-22-46

Довідкова автовокзалу: АС на Живова -  

23-63-56, АС-2 на Білогірській -      52-79-29

Цілодобова стоматологічна служба 52-06-09

Чергова аптека     24-22-70, 26-93-88

Управління Держпродспоживслужби 52-01-45

Управління транспортних мереж 52-15-14

Муніципальна інспекція 073-015-1481 (Viber)

Регіональний сервісний центр МВС 51-91-40

НОВИНИ

Сьогодні  на  гарячій  л ін і ї  «20  хви-

лин» чергує журналіст Ірина Белякова.  

Зі своїми запитаннями та інформацією ви мо-

жете звернутися за телефоном 43-00-50, 43-00-

56 або надіслати їх нам на електронну адресу 

20hvylyn@gmail.com.

У парку Шевченка планують встановити дзвін пам’яті
ВАДИМ ЄПУР, 068-066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Вежа із дзвоном має доповню-
вати стелу «Воїнам, загиблим за 
волю України». Наразі провели 
відповідні закупівлі та уклали 
договори з виконавцем. Що ма-
ють зробити та скільки це кош-
туватиме — читайте у матеріалі.

Стелу з іменами загиблих 
Героїв у російсько-українській 
війні відкрили 3 вересня 2019 
року.  Її розширили та додали 
імена захисників, які поклали 
життя за волю та незалежність 
України від початку повномасш-
табного вторгнення у 2024 році. 
Тепер там планують встановити 
пам’ятний дзвін. 

Замовником робіт є КП 
«Об’єднання парків культури і 
відпочинку м. Тернопіль». Ор-
ганізували відповідні закупівлі 
на сайті Prozorro.

Як свідчать дані договору, 
виготовлення проєктно-кошто-

рисної документації коштувало 
37 724 грн. Цим займалось КП 
«Місто», яке займається такими 
роботами.

Для експертизи проєк-
тно-кошторисної документації 
уклали договір на 5727 грн з ПП 
«Тернобудтехексперт». Підпри-
ємство проводить експертизи 
для різних установ, міських та 
селищних рад, навчальних за-
кладів тощо. 

Для виконання будівництва 
уклали договір з ФОП Віталієм 
Кульбою. Відповідно до догово-
ру, вартість облаштування вежі 
і дзвону – 819 393 грн. 

Підприємець зареєстрова-
ний з 2002 року та займається 
будівництвом житлових та не-
житлових приміщень, ландшаф-
тними роботами, виробництвом 
бетонних розчинів тощо, свід-
чать дані аналітичної платформи 
YouControl. 

Підприємець не вперше укла-
дає договори на виконання 

різних робіт з КП «Об’єднання 
парків культури і відпочинку м. 
Тернопіль». 

У 2024 році з ним уклали до-
говорів на державні закупівлі 
на суму понад 3,4 млн гривень, 
свідчать дані YouControl.

Ще 13 426 грн мають витра-
тити на технічний нагляд за ви-
конанням робіт. Договір уклали 
в відділом технічного нагляду 
міської ради. 

Як йдеться в договорі, який 
підписали з виконавцем будів-
ництва, вежу мають облаштувати 
до 30 червня. 

Крім самої вежі із дзвоном, 
мають влаштувати зовнішнє 
освітлення та провести бла-
гоустрій і озеленення території 
після виконання робіт. 

Виконавець має провести 
підготовчі роботи з ущільнення 
грунту та заливку фундаменту 
для вежі. Вежу мають облицю-
вати гранітними плитами. Дзвін 
буде з бронзи, вагою 0,12 тонни.

ЯНА ПОЛУХІНА, 068-834-84-08, YANA.
POLUKHINAA@GMAIL.COM

Нових перевізників шукають у 
Тернопільській громаді. Проєкт 
рішення «Про оголошення кон-
курсу на перевезення пасажирів 
на автобусних маршрутах загаль-
ного користування» підтримали 
на останньому засіданні викон-
кому.

— Даним проєктом рішення 
оголошується конкурс. Перед-
бачається, що документи мож-
на подавати в управління тран-
спортних мереж та зв'язку від 
сьогоднішнього дня до 7 квітня 
включно. Конкурс відбудеться 
22 квітня. Цей розрив для того, 
щоб ми могли перевірити тех-
нічний стан та правдивість по-
даних даних разом з поліцією і 
Укртрансбезпекою, щоб потім 
підійти до проведення конкур-
су конкурсним комітетом, — по-
відомив начальник управління 
транспортних мереж та зв'язку 
Олег Вітрук.

Засідання конкурсного коміте-
ту та проведення конкурсу від-
будеться 22 квітня 2025 об 11.00 
год у залі засідань Тернопільської 
міської ради.

Окрім того, на виконкомі 
підтримали ряд супутніх про-
єктів рішень. Зокрема, «Про 

затвердження об’єктів конкур-
су на перевезення пасажирів 
на автобусних маршрутах за-
гального користування в Тер-
нопільській громаді». Це 12 
об'єктів, які об’єднали загалом  
36 маршрутів.

— Формувалися вони об’єктив-
но з розрахунку кращий марш-
рут/гірший маршрут, а також 
по напрямках обслуговування, 
— прокоментував Олег Вітрук.

Також підтримали проєкт 
рішення «Про затвердження 
кошторису витрат на організа-
цію та проведення конкурсу на 
перевезення пасажирів на авто-
бусних маршрутах загального 
користування в Тернопільській 
громаді та розміру плати за участь 
у конкурсі».

Таким чином, на організацію 
та проведення конкурсу перед-
бачили:

 � Підготовка документів та ма-
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Транспорт �Конкурс на перевезення 
пасажирів на автобусних маршрутах 
загального користування в Тернопільській 
громаді триватиме до 7 квітня

ШУКАЮТЬ НОВИХ ПЕРЕВІЗНИКІВ  
НА АВТОБУСНИХ МАРШРУТАХ

Визначатимуть, 
хто перевозитиме 
пасажирів на 
автобусних 
маршрутах 
громади

До 7 квітня триває прийом документів від юридичних або фізичних осіб, які будуть перевозити 
пасажирів на автобусних маршрутах громади

об’єктів. Витрати на проведення 
конкурсу різні. Наприклад, для 
об’єкта №2, куди входять марш-
рути з номерами 21, 23, 24, 26, 
26А, 37, 49 — це 21 624 грн. А по 
об’єкту номер 3, куди увійшли 
маршрути з номерами 20, 20А, 
36 — це 9 596 грн.                                                                                                              

Нагадаємо, у Тернополі оно-
вили мережу маршрутів гро-
мадського транспорту, яка має 
запрацювати після проведення 

конкурсу і визначення нових 
перевізників. Зокрема, перед-
бачили, що громадський тран-
спорт курсуватиме лише у ме-
жах Тернопільської громади. На 
території сусідніх ТГ маршрути 
продовжать рух за умови, якщо 
це погодять в ОВА та патруль-
ній поліції, а також якщо су-
сідні громади будуть фінансо-
во долучатись до роботи таких 
маршрутів.

Наразі підготовчі роботи ще не почали. Тернополяни приносять 
квіти та лампадки до меморіалу
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VADIMEV15@GMAIL.COM

На Овочевому ринку вже мож-
на знайти ранні овочі. Молода 
капуста коштує 70-110 грн. Це в 
2-3 рази дорожче, ніж звичайна.

Також у деяких продавців вже 
є імпортна молода картопля по 
65-125 грн за кілограм. Її везуть 
до Тернополя з Єгипту. 

Є різна зелень. 100 грамів са-
лату продають по 15-20 грн. 

Огірки коштують від 100 до 
180 грн за кілограм. Помідори 
– від 85 до 120 грн. 

На ринку редиску продають 
пучками або на вагу. Кілограм 
коштує 90-110 гривень. 

Також є дайкон – солодка 
японська редька. Її додають 
до салату, локшини чи інших 
страв. Коштує вона по 80 грн 
за кілограм. 

Найдешевші фрукти на при-
лавках – яблука. Ціна за кіло-
грам починається від 25 гривень 
та сягає 40. 

ЦІНИ

Ринок �  
Журналісти «RIA 
плюс» дізналися 
актуальні ціни на 
овочі та фрукти на 
Овочевому ринку 
Тернополя. Що 
можна купити? Про 
це у матеріалі

ЯКІ ЦІНИ НА ОВОЧІ ТА ФРУКТИ НА 
РИНКУ ТЕРНОПОЛЯ

Найдешевші 
фрукти на 
прилавках – 
яблука. Ціна за 
кілограм від 25 до 
40 гривень

Напевно, важко знайти лю-
дину, яка не любить десерти. І 
діти, і дорослі не можуть байдуже 
пройти повз вітрини з аромат-
ною солодкою випічкою. Мами 
готують торти, печиво й пироги 
на власній кухні, а професіона-
ли створюють справжні кулінарні 
шедеври, використовуючи спе-
ціальне обладнання, інвентар та 
якісну сировину.

Мережа магазинів «Тортіно» 
пропонує професійний конди-
терський інвентар кожному — і 
досвідченим пекарям, і тим, хто 
готує солодощі вдома для роди-
ни. У нашому асортименті кожен 
знайде усе необхідне для приго-
тування випічки.

Дехто вважає, що вдома можна 
обійтися без професійного ін-
струменту. Але насправді багато 

сучасних рецептів передбачають 
чітке дотримання технологій та 
використання спеціальних інгре-
дієнтів. Чим якісніший інвентар 
— тим кращий результат.

Форми для випічки, силіконові 
килимки та інші аксесуари легко 

підібрати під потрібну форму й 
розмір, що дозволяє уникнути 
перевитрати продуктів та еконо-
мити кошти. Зручність у роботі з 
якісними інструментами — це не 
лише комфорт, а й впевненість 
у результаті та гарний настрій.

Окрема увага — до сировини. 
Від її якості залежить не лише 
смак, а й здоров’я. Тому ме-
режа магазинів «Тортіно» про-
понує лише найкращу харчову 
сировину, яку обирають як до-
могосподарки, так і професійні 

кондитери.
Наш асортимент — це відпо-

відь на потреби як новачків, так 
і досвідчених майстрів. Ми зібра-
ли все найкраще: сучасні інстру-
менти, перевірену сировину та 
новинки кондитерського ринку 
— і зробили їх доступними. У 
мережі магазинів «Тортіно» є все, 
щоб втілити найсміливішу ідею 
в досконалий десерт.

м. Тернопіль
вул. Князя Острозького, 45
вул. Куліша, 1
вул. Громницького, 4
050-587-84-00

Instagram: @tortino.com.ua
Facebook: 
@Cолодке життя 
з ТОРТІНО

Сировина та інвентар для ваших досконалих 
десертів — у мережі магазинів «Тортіно»

544230_inf

На ринку продають полуницю по 200-230 грн за кілограм

Можна знайти полуницю. Кі-
лограм коштує 200-230 грн. 

Ціни на апельсини стартують 
від 55 гривень. Вартість манда-
ринів — від 70 грн/кг.

Більше про ціни на овочі та 
фрукти дивіться на інфографіці. 
Журналісти регулярно моніто-
рять ситуацію, аби ви могли 
економити свій час та гроші.
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Чи курсуватиме громадський транспорт за межі громади
ЯНА ПОЛУХІНА, 068–834–84–08,  
YANA.POLUKHINAA@GMAIL.COM 

Якщо сусідні громади, куди 
у перспективі має курсувати гро-
мадський транспорт Тернополя, 
будуть долучатися до фінансуван-
ня транспортної роботи, тоді ок-
ремі маршрути будуть пролягати 
їхньою територією. Таке рішення 
узгодили на засіданні виконавчо-
го комітету міської ради.

Нещодавно внесли зміни у рі-
шення виконавчого комітету від 
5 березня 2025 року «Про затвер-
дження маршрутів громадського 
транспорту загального користу-
вання в м. Тернополі». Зокрема 
погодили, за яких умов громад-
ський транспорт у перспективі 
має курсувати на території інших 
громад, зокрема, до Березовиці, 
Острова, Білої.

— Даним проєктом рішення 
додаток стосовно автобусних 

маршрутів і кількості транспорт-
них засобів на них викладені 
в новій редакції. Це автобусні 
маршрути 18,8 (майбутній 28), 5 
(майбутній 50) та 31, які виходять 
за межі громади. Ми змінили їх, 
маршрути працюють виключно 
в межах нашої громади, однак 
у перспективних змінах ми перед-
бачили можливість проходження їх 
до «Містечка шляховиків», до Ост-
рова, до Білої, — повідомив під час 
засідання виконкому начальник 
управління транспортних мереж 
та зв'язку Олег Вітрук.

Зокрема, відповідні маршрути 
мають погодити в обласній вій-
ськовій адміністрації та у патруль-
ній поліції. Окрім того, сусідні 
громади мають долучатися до фі-
нансування роботи транспорту.

— Ми сподіваємось на співпра-
цю із сусідніми громадами в ча-
стині оплати транспортних по-

слуг. Оскільки на сьогодні міська 
рада оплачує транспортну роботу 
покілометрово, за всі маршрути, 
а якщо маршрут виходить за межі 
нашої громади і проходить по те-
риторії чужої, то логічно було би, 
якби сусідні громади, які ми об-
слуговуємо цим маршрутом, до-
лучилися до фінансування тран-
спортної роботи, — пояснив Олег 
Вітрук.

Таким чином після того, як 
у Тернополі визначать переві-
зників пасажирів на автобусних 
маршрутах, зараз цей процес 
триває, такі автобуси як 8, 18, 5, 
31 не будуть курсувати за межі 
Тернопільської громади. Лише 
у випадку, якщо відповідні марш-
рути погодять в ОВА і патрульній 
поліції, а також якщо у сусідніх 
громадах погодяться на співфінан-
сування роботи такого громадсько-
го транспорту.

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095–077–01–80, 
POLINADAINEHA@GMAIL. COM 

Впродовж 2024 року на бага-
тозонний облік електроенергії 
перейшли 9 318 жителів Терно-
пільської області. Загалом нині 
такі лічильники діють орієнтовно 
у 54 000 господарств. Про це «RIA 
плюс» розповіла Марія Федик, 
прессекретарка «Тернопільобле-
нерго».

Як багатозонність 
впливає на тариф 

З першого червня 2024 року 
в Україні діє фіксована 
ціна на електроенергію — 
4,32 грн/кВт-год незалежно від 
обсягу споживання. При дво-
зонному обліку нічний тариф 
на 50–60% менший, порівняно 
з денним, а при тризонному 
обліку нічна енергія може бути 
втричі дешевшою за денну. Зі 
слів комерційного директора 
Сергія Оляніцького, відповідно 
до періоду доби, застосовують 
відповідні коефіцієнти.

Якщо обираєте двозонний та-
риф, то використана електрое-
нергія рахуватиметься так:

з 23.00 до 07.00 – 0,5 тарифу;
з 07.00 до 23.00 — повний та-

риф.
А ось, якщо тризонний тариф, 

то у цьому випадку система інша:
1,5 тарифу в години макси-

мального навантаження енерго-
системи (з 08.00 до 11.00, а також 
з 20.00 до 22.00);

повний тариф у напівпіко-
вий період (з 07.00 до 08.00, з 
11.00 до 20.00, з 22.00 до 23.00);

0,4 тарифу в години нічного 
мінімального навантаження енер-
госистеми (з 23.00 до 07.00).

Важливо! Якщо ви маєте бага-
тозонний лічильник, то масово 
користуватися побутовою техні-

кою вигідніше з 23.00 до 07.00. 
Йдеться про пральні машини, 
мультиварки, бойлери, конди-
ціонери для обігріву.

До речі, найбільшими пожи-
рачами електроенергії у вашому 
будинку можуть бути електро-
плити, тепла підлога, сушильна 
машина та інші прилади.

Під час подачі показників тер-
нополяни повинні бути макси-
мально уважними, аби уникнути 
плутанини та помилок, а багато-
зонний лічильник дійсно допо-
магав економити.

— Потрібно обрати потрібний 
тип лічильника. Опісля подати 
показник «день» (Т2) та «ніч» 
(Т1), якщо це двозонний лі-
чильник. При подачі показників 
тризонного лічильника, потріб-
но внести показники «пік» (Т3), 
«напівпік» (Т2) та «ніч» (Т1), — 
розповідає Сергій Оляніцький.

Що варто знати про 
лічильники 

Якщо споживач хоче перейти 
на багатозонний облік електрое-
нергії, то обов’язково треба замі-

нювати лічильник. Його можна 
придбати як у «Тернопільобле-
нерго», так і у спеціалізованих 
магазинах. Ми промоніторили 
різні сайти й з'ясували, що один 
такий лічильник може обійтися 
від 1 350 до 5 280 грн, все зале-
жить від характеристик.

Натомість фахівці «Тернопі-
льобленерго» наголошують, під 

При двозонному обліку нічний тариф на 50-60% менший, порівняно з денним

ЯК НІЧНИЙ ТАРИФ ДОПОМАГАЄ 
ЗМЕНШИТИ СУМИ У ПЛАТІЖКАХ
Світло � Багатозонний облік дозволяє 
сплачувати за використану електроенергію 
вдвічі менше. Як це працює, скільки 
коштує та як перейти на вигідний тариф – 
розповідаємо далі
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З багатозонним 
лічильником 
електроенергію 
дешевше 
використовувати з 
23.00 до 7.00

час купівлі лічильника споживач 
повинен звертати увагу не лише 
на ціну, а й на технічні характе-
ристики приладу. Ознайомлюють 
споживачів з переліком необхід-
них характеристик:

клас точності — не нижче 1,0;
чутливість не менше — 12,5 мА;
номінальна напруга — 

380\220 В;
кількість тарифів — не менше 

чотирьох;
кількість тарифних зон — 

не менше 12;
робочий діапазон температу-

ри — від –35 до +70;
споживана потужність у колах 

напруги — не більше 10 ВА.
наявність повірочного виходу;
наявність захисту від перена-

пруги на вході лічильника.
Також треба звертати увагу 

на можливість фіксації лічильни-
ком порушення правил роздріб-
ного ринку електричної енергії, 
на наявність модуля інтерфейсу 
для можливості програмування 

та локального зчитування даних. 
А ось термін служби кожного 
лічильника має бути не менше 
24 роки.

Як замінити 
лічильник 

Для заміни лічильника треба 
звернутися до Центру обслу-
говування клієнтів. Нині їх діє 
17 у різних громадах Тернопіль-
щини.

Записатися до фахівця можна 
за номерами телефону або за до-
помогою онлайн-сервісу, що дає 
можливість обрати зручну дату 
та годину. А ось приходити туди 
бажано вже з підготовленим па-
кетом документів.

— Берете із собою паспорт, 
ідентифікаційний код, договір 
про надання послуг з розподі-
лу електроенергії, за наявності. 
Якщо договору немає, то підій-
де право власності на нерухоме 
майно. Фахівець центру обслу-
говування формує відповідну 

заяву, споживач її перевіряє і 
підписує, — говорить комерцій-
ний директор Сергій Оляніцький.

Налаштування багатозонних лі-
чильників працівниками Терно-
пільобленерго за ініціативою спо-
живача обійдеться у 679,38 грн. 
До вартості послуги з заміни лі-
чильника додаються транспортні 
послуги, все залежить від місця 
проживання споживача.

Також фахівці повідомляють, 
заяви про заміну лічильника при-
ймають в індивідуальному поряд-
ку від кожного споживача. Проте 
є виключення.

— Комплексну заміну звичай-
них лічильників на багатозонні 
здійснюємо згідно з планом 
інвестиційної програми. Його 
щорічно затверджує Національна 
комісія, що здійснює державне 
регулювання у сфері енергетики 
та комунальних послуг. У такому 
випадку її проводимо безоплат-
но, — повідомив комерційний 
директор «Тернопільобленерго».

Після того, як визначать нових перевізників автобусних 
маршрутів, вони курсуватимуть лише у межах громади
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щоб не згадати полоненого воїна 
Івана, — каже Світлана Романюк. — 
Молодший син, якому зараз три 
рочки, й не пам’ятає батька і не ро-
зуміє через свій вік, що сталося. 
Середульшому, якому було 5 років, 
коли тато пішов на війну. Внук 
приїжджав до мене і завжди казав: 
«Побіжу, подивлюсь на тата». І біг 
до синового портрета, який висів 
на стіні однієї з кімнат.

Старший син Івана, якому зараз 
10, плакав весь вечір, як дізнався, 
що тата звільнили. Не раз питав 
у бабусі після служб у церкві, чи 
то не за татом часом все село мо-

ГЕРОЇ ВІЙНИ
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Майже три роки чекали з полону воїна на Зборівщині
ЯНА ПОЛУХІНА, 068-834-84-08, YANA.
POLUKHINAA@GMAIL.COM  

Володимир Бурій офіційно вва-
жався в полоні з 25 червня 2022 
року. 19 березня 2025 року рідні 
нарешті почули його голос піс-
ля звільнення. Зараз військовий 
відновлюється і проходить обсте-
ження у Вінниці.

Одним із тих, кого повернули 
з полону 19 березня 2025 року, 
був Володимир Бурій — із села 
Оліїв Зборівської громади. «RIA 
плюс» змогла зв’язатися з мамою 
захисника Ганною Петрівною. 
Вона підтвердила, що Володимира 
обміняли, і що вже мала змогу 
поговорити з сином.

— Багато не говорив, ще в тяж-
кому стані, всі хворі, зуби пови-
бивали... Він спокійний, дивлюся, 
там хлопці і плачуть, а він ні, так 
по-спокійному: «Мамо, чого ви 
плачете?» А я кажу, що дитино, 

я вже не знаю, чого я плачу. Чи 
то від радості, чи від того болю 
пережитого. Сьогодні вони пішли 
на процедури, на рентген, різне, 
— розповідає мати.

Про радісну звістку пані Ганну 
повідомили односельчани.

— Я була в трансі, шокована, 
не знаю, що зі мною робилося. 
Була в церкві, звук виключила і 
така трохи зла була, бо думаю, всі 
передзвонюють саме тоді, як я на 
Хресній дорозі. Вийшла тільки з 
храму, мене вітали і вже сказали 
— твій Володя повернувся, — при-
гадує пані Ганна.

Люди писали вітання від 5 до 11 
вечора, продовжує мати, всі плака-
ли разом. А потім до третьої ночі 
пригадувала, через що довелося 
пройти майже за три роки і як то 
все витримала.

Пані Ганна каже, знала, де пе-
ребував Володимир, у яких ко-
лоніях його тримали. Десь було 

гірше, давали їжу з хробаками, а 
десь вже краще і щодо їжі, і щодо 
ставлення.

Володимир Бурій народився 10 
березня 1991 року. Пані Ганна че-
кала, що син повернеться на день 
народження. Каже, 9 днів перетяг-
нули. Навчався на столяра в ко-
леджі у Зборові. Після чого поїхав 
працювати в Івано-Франківськ. 
Був неодружений.

— Він спокійного такого добро-
го характеру, він патріот. Як йшов 
на війну, зразу сказав: «Мамо, я 
йду, щоб ви не були під москалем. 
Я хочу, щоб ви жили в мирній 
країні». Він у Франківську на ро-
боті працював, а потім подзвонив 
староста села, що війна і син вій-
ськовозобов'язаний, бо він служив 
в армії. То він сказав, що ніде не 
дінеться і має йти. Сам приїхав з 
Франківська, пішов у воєнкомат, 
— пригадує мати.

Зараз Володимир відновлю-

«НАВІТЬ НЕ ПИТАТИМУ, ЯКЕ ПЕКЛО 
ПРОЙШОВ. ПРОСТО ОБІЙМУ»

ІРИНА БЕЛЯКОВА, 067-747-28-44, 
IRYNA.BELYAKOVA@GMAIL.COM 

«Слава Богу, що зберіг нам 
сина, — мама звільненого з полону 
Івана Романюка, розмовляючи із 
журналісткою, не може стримати 
емоцій і сліз. — Я навіть не можу 
описати того, що з нами відбува-
ється, відколи почули звістку, що 
Івасика звільнили. Ми з чоловіком 
весь час плачемо. І не перестаємо 
дякувати Богові і всім, хто весь цей 
тяжкий час був поруч і молився ра-
зом з нами, аби син повернувся. 
Я ні на хвилину не сумнівалася, що 
так і буде…» 

Не чула сина майже 
три роки 

Батько трьох малих діток Іван 
Романюк із с. Мовчанівка Підво-
лочиської громади пішов служити 
в перші дні повномасштабного втор-
гнення. Мама згадує, як просила 
його подумати, почекати.

Про звільнення земляків із полону 
повідомила журналістів мешканка 
Підволочиська Галина Гладиш. 
Жінка згадує, як спочатку побачила 
у списках Андрія Вінницького, — на-
писала родичам, з якими спілкува-
лася, ті підтвердили радісну новину. 
Тоді про Івана Романюка ще не було 
інформації. Згодом у списках поба-
чила Іванове прізвище. Збігалися 
по батькові і дата народження.

— Дякувати Богові, він милости-
вий, почув наші молитви. А тепер 
хлопці повернулися додому, — каже 
Світлана Гладиш. — Мама Івана 
Романюка, доки син був у полоні, 
постійно донатила, приєднувалася 

до всіх зборів. Коли дізналися, що 
наших звільнили, ви не уявляєте, 
скільки було повідомлень, дзвінків, 
люди перепитували, чи точно наші. 
Це таке неймовірне щастя — все 
підтвердилося.

Світлана Романюк ще з сином 
не говорила — вона не чула його 
майже три роки. Жінка зараз пе-
ребуває за кордоном і каже, щойно 
дізналася про обмін, одразу набрала 
невістку. Та підтвердила, що Іван 
вже дзвонив. Поспілкувалися бу-
квально кілька слів. Але вона його 
чула — і це було за щастя.

«Бог почув мої 
молитви…» 

— Ви не уявляєте, це був день 
шалених емоцій, я не можу слова-
ми передати свої відчуття, — жінка 
знову плаче від щастя. — Івасик — 
молодший син, народився 2 черв-
ня — такий був світлий і сонячний 
день. І синочок мій дуже світлий, 
щирий, усміхнений і позитивний. 
Такий, знаєте, — надавався люби-
ти. Весь час, доки він був у полоні, 
перед очима пронеслося все його 
життя. Я молилася, і Бог почув мої 
молитви та повернув мені сина.

Від малечку Іван дуже любив тва-
рин, і ще в п’ять років вирішив стати 
ветеринаром. Закінчив школу, ко-
ледж та університет, і таки став тим, 
ким мріяв. У селі згадують, що Іван 
одразу приходив на допомогу, якщо 
у когось захворіла домашня худоба. 
Послухає кожного — хто б і що його 
не попросив. Тому й молилися всім 
селом, щойно дізналися про полон.

— Всі молилися за нього, священ-
ник жодної служби не пропустив, 

Рідні дізналися, що Іван Романюк потрапив у полон, коли побачили його інтерв’ю 24 червня 
2022 року на одному з російських каналів

Війна � Коли на початку 
повномасштабного вторгнення Іван 
Романюк  пішов добровольцем на фронт, 
його молодшому синові було чотири місяці, 
а старшим — 5 і 7 років. Рідні намагалися 
зупинити, куди ж ти залишаєш трьох малих 
дітей. Але чоловік був непохитним, мовляв, 
хто тоді захистить моїх синів, як я тут 
сидітиму 
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Я вірила в те, що 
він повернеться. 
Бог його любить, 
тому іншого 
варіанту навіть не 
припускала

литься. Хлопчику спочатку не каза-
ли, що тато потрапив у полон. Вже 
як розповіли, дорослий малюк дуже 
переживав і чекав разом зі старши-
ми на повернення батька. Тепер він 
знає: тато живий, його звільнили і 
скоро вони можуть зустрітися. А він 
дуже чекав цієї миті.

Живий — і це головне 
Рідні дізналися, що Іван Рома-

нюк, який у складі 24 бригади слу-
жив на Луганщині, потрапив у по-
лон, коли побачили його інтерв’ю 
24 червня 2022 року на одному з 
російських каналів. Відтоді — жод-
ного дзвінка чи повідомлення від 
сина, згадує мама. Хіба бодай щось 
дізнавалися від тих, кого вже звіль-
нили. Хтось його бачив, хтось був 
в одній колонії. Рідні знали, що він 
живий — і це головне, тому віри-
ли та чекали. Але це мовчання та 
відсутність інформації зводили з 
розуму, каже мама.

— Чоловік до війни працював 

за кордоном, і коли дізнався про 
сина, через те пережиття дуже за-
хворів, тому я поїхала до нього, щоб 
підтримати, — розповіла Світлана 
Романюк. — Як дізнався, що сина 
звільнили, був за кермом. Ледь до-
їхав додому — весь час плакав. Ви 
не уявляєте, що для нас ця звістка.

Іван здавна був досить міцної 
статури, а зараз наполовину схуд 
і змарнів. Мама каже, що на фото 
дивитися боляче, але головне, що 
живий.

— Я вірила в те, що він повернеть-
ся. Знала, що Бог його любить, тому 
іншого варіанту навіть не припуска-
ла, — каже мама. — Віра не покидала 
ні на один день. Тепер дякуватиму 
і молитимусь, доки житиму. За те, 
що повернув мені сина. Як приїду 
додому — хочу обійняти, притисну-
ти до себе як колись, у дитинстві. 
Мою дитину, яка пройшла це пекло. 
Навіть не питатиму, що він пере-
жив. Просто дякую Богу за те, що 
повернув мені сина…

ється. Треба почекати, перш ніж 
їхати до сина, додає пані Ганна. 
Сказав, що лікарі радять почекати 

тиждень-два. Тож як тільки мож-
на буде, родина і друзі навідають 
Володимира особисто.

Володимир Бурій зі Зборівщини офіційно вважався в полоні з 
25 червня 2022 року. Майже через три роки його обміняли
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та старання це коштувало мало-
му, можуть тільки здогадуватися.

— Мені здається, що Матвій це 
робив, аби тато міг ним пишати-
ся, — на хвилинку задумавшись, 
продовжила Юліана Вінниць-
ка. — У нас дуже добра і чуйна 
дитина, добре вчиться, прислу-
говує в церкві. Старша донька 
Андрія дуже переживала за тата. 
Щойно якийсь обмін полонени-

ми, питала, чи немає звісток. Так 
було тяжко, хотілося щось добре 
сказати дитині — а немає чого 
казати. Мама і батько зустріли 
звістку про повернення сере-
дульшого сина слізьми. Плакали 
всі. Але нарешті це були сльози 
щастя.

Жінка каже, поки планів 
на подальше життя не будує. Бо 
все треба обговорити з чоловіком 

і вирішуватимуть разом.
— А я буду підлаштовуватися 

під його плани, — каже дружи-
на. — Особливо не розпитувала, 
що пережив у застінках. Але Ан-
дрій вже казав, мовляв, я поки 
тобі нічого не розповідатиму. 
А я й розпитувати не буду. Го-
ловне, що живий і повернувся. 
А далі з Божою допомогою, — 
впораємося зі всім.

ІРИНА БЕЛЯКОВА, 067–747–28–44, 
IRYNA.BELYAKOVA@GMAIL.COM 

«Я весь час молилася… Піс-
ля останнього обміну полоне-
ними просила, аби чоловік був 
у списках саме 62 обміну. Бог 
почув мою молитву, — Юліана 
Вінницька, дружина захисника, 
який днями повернувся із воро-
жого полону, вже й не стримує 
сліз. Через кілька хвилин, опану-
вавши себе, жінка продовжила. — 
Для мене це свідчення. Моліться, 
рідні полонених, Бог вас почує, 
вірте в це. Я кожному тепер про 
це розповідаю. Це моя подяка 
Богові, що він повернув мені 
чоловіка…» 

Про полон 
повідомили росіяни 

Із с. Медин Скориківської гро-
мади 37-річний Андрій Вінниць-
кий. Має двох дітей — старшій 
дочці від першого шлюбу Соломії 
вже 19, а молодшому синові Мат-
вію 13 років, розповіла дружина.

До повномасштабного втор-
гнення займався євроремонта-
ми, ремонтував у церквах. Саме 
напередодні вторгнення ворога 
в Україну повернувся додому з 
роботи у Києві.

— Коли ступив з поїзда на пе-
рон у Тернополі, Київ вже бом-
били, — розповіла дружина Юлі-
ана. — За лічені дні йому подзво-
нили з ТЦК. Андрій зібрався і 
пішов, хоча не мав військового 
досвіду і навіть в армії не слу-
жив. Спочатку був у теробороні. 
У травні їх відправили на Львів.

Згодом підрозділ 24 бригади, 
де служив Андрій Вінницький, 
перекинули на Луганщину. Мі-
сяць з чоловіком не було жод-
ного зв’язку, пригадує Юліана. 
А потім дружині подзвонили з 
російського номера та повідоми-
ли, що чоловік у полоні. Тому 
порадили звертатися до його 
командування.

Більше на зв’язок чоловік, — 
до самого обміну, не виходив. 
Були короткі повідомлення від 
тих, кого звільнили: «Живий, 
здоровий, тримається», згадує 
дружина. І каже, мовляв, Ан-
дрій там тримається, і вона себе 
переконувала, що мусить. Жінка 
згадує, як зверталася до всіх мож-
ливих інстанцій, як боляче було 
бачити на відео допит чоловіка 
у ворожому полоні. Як часом 
була паніка і відчай. Але вона 
молилася, аби Бог дав їй сили все 
пережити і повернув чоловіка.

Від щастя плакали 
— Синові я не сказала пря-

мо, що батько у полоні, але він, 
здається, знав, може відчував, — 
зізналася Юліана Вінницька. — 
Так і вийшло, що я боялася його 
засмутити, а він не розпитував, 
щоб ще більше не засмутити 
мене. Кожен все тримав у собі. 
У нього не було прямих питань, 
на зразок, де тато. Тільки часто 
говорив про нього — а ми з татом 
те робили, а ми там були, а тато 
те і те.

Що чоловіка звільнили, жінка 
дізналася від самого Андрія. Зга-
дує, це було 19 березня близько 
обіду. Юліана побачила незна-
йомий номер, взяла слухавку. 
І почула: «Привіт, кохана. Що 
робиш?» І тільки й змогла про-
мовити: «Тебе чекаю».

— Ці відчуття неможливо пере-
дати, — зізнається Юліана. Жінка 
плаче… — Ми говорили зовсім 
недовго. Я чула його голос, але 
боялася вірити, що це мій Ан-
дрій, що його звільнили і що він 
вже в Україні. Пішла до мало-
го, кажу, котику, наш татко був 
у полоні. Але його вже звільнили. 
У сина повні очі сліз — він по-
біг в іншу кімнату і плакав. Від 
щастя плакав.

Юліана від хвилювання почала 
сумніватися, чи, бува, не поми-
лилася, чи це не розіграш і чи 
не шахрайство.

Жінка згадує цей клубок, який 
застряг у горлі і заважав говори-
ти. Вона згадує, як подзвонила 
до Андрієвої троюрідної сестри. 
Розповіла, що чоловік дзвонив, 
але просила особливо не поши-
рювати цю інформацію, бо й 
сама не розуміла, чи це правда. 
Набрала Андрієву доньку і маму. 

Всі плакали від щастя. А ввечері 
подзвонив сам Андрій.

«Я поки нічого 
не розповідатиму» 

— Йому вже дали телефон, 
він міг набрати мене, — згадує 
Юліана Вінницька. — Але, якщо 
чесно, ми й толком ще не го-
ворили. Здебільшого, що треба 
донести звістку до рідних тих, 
хто лишився у полоні. Що вони 
живі. Він казав прізвища, просив 
шукати номери телефонів рідних 
та обдзвонював їх. А я не займаю 
його час, бо знаю, що таке чека-
ти. Це зараз важливіше. А ми ще 
встигнемо наговоритися. Я че-
кала майже три роки, то кілька 
днів ще почекаю…

Чоловік у полоні схуднув 
на 40 кілограмів, каже дружина. 
Але головне, що живий і трима-
ється. А ще Юліану дуже тішить, 
коли Андрій розповідає, що те 
і те має зробити. Значить має 
плани на життя — і це казка. А з 
рештою впораються.

Дружина поки не сказала чо-
ловікові, що молодший із трьох 
братів теж став на захист Украї-
ни. Старший служив з перервами 
від 2014-го року, і з початком 
повномасштабного вторгнення 
повернувся на службу. Чоловікові 
батьки мають трьох синів, — і всі 
служать.

Не сказали татові, що син от-
римав дитячу стипендію від міс-
цевої агрофірми. І скільки зусиль 
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Воїни � Синові-підлітку не казали 
відкрито, що тато в полоні. Але дружина 
припускає, що він знав. Коли почув, що тата 
звільнили, плакав разом із дорослими

У ПОЛОНІ СХУД НА 40 КГ: ДОДОМУ 
ПОВЕРНУВСЯ АНДРІЙ ВІННИЦЬКИЙ

Я чула його голос, 
але боялася 
вірити, що це мій 
Андрій, що його 
звільнили і що він 
вже в Україні

Юліану дуже тішить, коли Андрій розповідає, що те і те має зробити. Значить, має плани на життя 
— і це казка. А з рештою впораються

ГЕРОЇ ВІЙНИ

Дружині подзвонили з російського номера та повідомили, що чоловік у полоні. Більше на 
зв’язок чоловік до самого обміну не виходив



7RIA плюс, 26 березня 2025

рювали, що буде обмін, але надії, 
що серед звільнених буде мій син, 
було мало. Я ще й не дочула мо-
лодшого, перепитую, що він казав. 
І він аж крикнув: «Мамо, нашого 
Віктора поміняли, я його голос 
чув».

Жінка згадує, як в одну мить їй 
перекрило дихання. Згодом все 
було, як у тумані — дзвінок з ко-
ординаційного штабу, що Віктор 

вже в Україні, що він пізніше зв’я-
жеться з рідними. Попередили, 
що побачитись скоро не вийде, 
бо хлопцям потрібно оговтатися, 
пройти медичне обстеження і ре-
абілітацію.

Там пробув місяців чотири…
У цей час Віктор досить ча-

сто зв’язувався з рідними, аби ті 
не хвилювалися. Розповідав, що 
звідти навіть Донецький аеропорт 
було видно. Коли почався воро-
жий наступ, після артилерійсько-
го обстрілу «накрило» бліндаж, де 
були військові. Хто загинув, кого 
поранило. А Віктор та ще двоє 
побратимів з Вінниччини потра-
пили у полон.

— Він певний час не виходив 
на зв’язок, я ще бачила на теле-
баченні, що там, де ніс службу 
син, страшне що робилося. Думки 
були різні, — згадує мама. — Але 
наступного дня він подзвонив і 
сказав, що у полоні. Як вже потім 
довідалася — дзвонив з Оленівки. 
Згодом другий дзвінок — два-три 
слова, але я знала, що син жи-
вий. Попередив, що маю скинути 
за телефонну розмову якусь суму 
на той номер. Ще давали тоді по-
дзвонити. А далі була тиша.

«Мамо, нашого 
Віктора поміняли!» 

Приблизно через рік рідні по-
бачили Віктора на відео росій-
ського телеграм-каналу. Там було 
чимало наших полонених, і всі 
казали по кілька слів. Живий — 
і це головне, — мати згадує, що 
ця думка додала хоч якоїсь віри. 
Невдовзі Віктор знову подзвонив 
до молодшого брата. Голос почу-
ли, дізналися, що живий — у за це 
Богу дякували.

Що син вже у Волгоградській 
області — про це рідних повідомив 
чоловік, якого тоді обміняли.

— Син пробув у ворожому по-
лоні два роки і майже вісім мі-
сяців, — пригадує мама. — Я вже 
часом і надію втрачала… (жінка 
зупинила розмову — прим. авт.). 
Але попри все чекала. Молила-
ся. Вірила в диво. Тут дзвонить 
молодший син і майже пошепки: 
«Мамо, нашого Віктора поміня-
ли». Так, ми напередодні обгово-
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Приблизно через 
рік рідні побачили 
Віктора на відео. 
Живий — і це 
головне. Ця думка 
додала віри

ГЕРОЇ ВІЙНИ

ІРИНА БЕЛЯКОВА, 067–747–28–44, 
IRYNA.BELYAKOVA@GMAIL.COM 

«Син дуже схуд, часом у роз-
мові прохоплюється, які тортури 
і катування довелося пережити. 
Але я сама його зупиняю, аби 
той його біль ще більше не по-
силювати, — розповідає Марія 
Дубляниця, мама звільненого з 
полону мешканця Тернопільщини 
Віктора Федірка. — Я обов’язково 
вислухаю і дам йому можливість 
виговоритися. Але нехай спершу 
прийде до тями і окріпне. Тепер 
все буде добре. Головне, що жи-
вий. Головне, що повернувся і вже 
в Україні».

«Накрило» бліндаж 
Чекайте. Попри все — моліться 

і чекайте. А ще вірте, що ваші 
рідні обов’язково повернуться — 
мама Віктора Федірка розповіла, 
що їй ці довгі 2 роки і 8 місяців 
допомагало дочекатися сина. І 
радить всім, хто чекає рідних, ні 
на мить не сумніватися, що вони 
повернуться.

Був підприємцем, працював 
у крамниці авторинку «Мотор» 
31-річний Віктор Федірко. Коли 
почалось повномасштабне втор-
гнення, всі магазини автобазару 
закрили, і чоловік поїхав до матері 
у село на Теребовлянщину. Чер-
гував разом із місцевими чолові-
ками, ставили барикади. Згодом 
вирішив поїхати до Тернополя, 
аби оплатити комуналку.

— То були перші дні повно-
масштабної війни. Віктор виїхав 
у неділю до Тернополя, а вже 
у вівторок дзвонить, мамо, я вже 
в дорозі, — згадує Марія Дубляни-
ця. — Якій, питаю, дорозі? Вияв-
ляється, син пішов у ТЦК, і його 
вже відправили в одну з частин 
Черкас. Колись він мав проблеми 
зі здоров’ям, тому навіть в армії 
не служив, списали. А тут війна. 
Тижнів два навчили, потренува-
ли — і відправили під Авдіївку. 

Воїни � З полону повернувся Віктор 
Федірко. У перші дні повномасштабного 
вторгнення пішов до ТЦК і згодом вже 
служив під Авдіївкою. Його бліндаж 
присипало, коли передмістя накривала 
ворожа артилерія. У полон потрапив ще з 
двома побратимами. Розповів рідним, що 
його врятували Біблія і молитва

ПЕРЕЖИВ ТЕРАКТ В ОЛЕНІВЦІ ТА 
РОСІЙСЬКІ В'ЯЗНИЦІ
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Материнська 
молитва робить диво 

— Я вже стільки чекала — ще 
трохи почекаю, — мама розплака-
лася. — Добре, що він в Україні. 
Головне, що живий. Я з ним часто 
спілкуюся телефоном. Каже, що 
помалу оговтується. Здає аналі-
зи, дуже йому руки-ноги крутить. 
Вже кілька слів розповідав про 
катування. Я стараюся з ним за-
раз на ту тему не дуже говорити, 
бо він починає плакати. І він, і 
я на таких емоціях. Розповідав, 
що ворогу байдуже, чи ти довго 
служив, якою мовою говориш. Ти 
хохол, українець — це значить во-
рог. Казав, скільки часу проходив 
там в одному черевику 40 розміру, 
другому 44-го. Без шнурівок. Це 
тільки верхівка. Я розумію, то да-
леко не все, що в його душі…

Мама згадує, що не раз казала, 
що багато молилася, аби її дитина 
повернулася живою. І син запев-
няє, що відчував це. Та зізнався, 
що його там, у ворожих застін-

ках, врятувала молитва. Що мали 
Біблію — одну на всіх. І багато 
інших книг. Якою мовою була 
література — воліє не згадувати.

Син розповідає, що ніяк 
не може наїстися. Що тут, вдома, 
все таке смачне. Рідні, коли поба-
чили його фото при обміні, навіть 
намагалися пожартувати, що він 
у полоні ще щоки від’їв. А потім 
з’ясували, що чоловік сильно на-
бряк, коли перед обміном возили 
кілька діб по всій ворожій краї-
ні. Можливо, це робили умисне, 
аби не виглядали наші полонені 
як після концтаборів, припускає 
жінка.

— Материнська молитва ро-
бить диво, а Бог нас чує — тепер 
я це точно знаю, — каже Марія 
Дубляниця. — Моліться і чекай-
те. І без віри, що всі наші хлопці 
повернуться — ніяк. Зізнаюся, і 
в мене вже були моменти відчаю. 
Але молилася попри все. Сина 
дуже довго не було, але він про-
йшов свій шлях і витримав. Диво  
сталося…

Тернопільщина вітає 12 земляків, яких звільнили з полону
ВИДАВНИЦТВО РІА 

Імена жителів Тернопільщини, 
яких звільнили з російського по-
лону 19 березня, стали відомі у той 
же день. У громадах, де прожива-
ють Герої, публікували дописи зі 
словами вітання на рідній землі.

Спочатку надійшло повідомлен-
ня, що у межах обміну з російсько-
го полону звільнили 11 жителів 
Тернопільщини, зазначали «20 
хвилин» з посиланням на ОВА. 
Повернулися на Батьківщину сол-
дати Володимир Бурій, Андрій Ві-
нницький, Іван Романюк, Віктор 

Федірко, Леонід Шевчук, Роман 
Проць; сержанти Віктор Слівін-
ський, Володимир Ісай; головний 
сержант Дмитро Галюк, Василь 
Герій, Михайло Рижуля.

20 березня в Тернопільській 
ОВА повідомили, що захисників 
на Тернопільщину повернули 12 
— ще один наш земляк Андрій 
Климів.

Нагадаємо, 19 березня 175 укра-
їнських захисників звільнили з ро-
сійського полону. Ще 22 захисни-
ки повернулися додому завдяки 
заходам поза обмінами.

Це один із найбільших обмі-

нів. Повернулися наші солдати, 
сержанти та офіцери. Воїни, які 
боролися за нашу свободу в лавах 
Збройних сил, ВМС, Нацгвардії, 
Сил територіальної оборони та 
прикордонної служби. Захищали 
Україну на різних напрямках – 
у Маріуполі, на «Азовсталі», на 
Донеччині, Луганщині, Херсон-
щині, а також Харківщині, Ми-
колаївщині, Запоріжжі, Сумщині 
та Курщині.

У цьому випуску публікуємо 
лише частину історій про звіль-
нених захисників. Наступні історії 
читайте у №14.

197 українських захисників визволили з полону 19 
березня, це один з найбільших обмінів

Віктор був у полоні майже два роки і вісім місяців. Мама каже, що часом були моменти відчаю, 
але молилася і вірила. І диво сталося
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Діючи за отриманими інструк-
ціями, вона придбала в одному з 
магазинів міста необхідні компо-
ненти та хімічні речовини, піс-
ля чого самостійно виготовила 
вибуховий пристрій. Згодом, 
виконуючи вказівки ворожої 
спецслужби, вона встановила 
його під службовий автомобіль, 
припаркований біля територіаль-
ного підрозділу поліції.

Наразі дівчині повідомле-
но про підозру за ч. 2 ст. 15, 

ч. 1 ст. 258 Кримінального ко-
дексу України (закінчений замах 
на терористичний акт).

Підозрювана перебуває під 
домашнім арештом. Їй загрожує 
до 10 років позбавлення волі.

Процесуальне керівництво 
здійснює Тернопільська окружна 
прокуратура.

Правоохоронці працюють над 
виявленням осіб, які втягнули 
неповнолітню у протиправну 
діяльність.

троль та дистанційна активація 
вибухового пристрою.

Того ж дня у ході оператив-
но-розшукових заходів співробіт-
ники обласного управління кар-
ного розшуку спільно з колегами 
з Тернопільського райуправління 
поліції та оперативниками УСБУ 
встановили особу, причетну 
до закладення вибухового при-
строю. Нею виявилася 14-річна 
школярка.

Шантажували 
відвертими фото 

Як встановило розслідування, 
ворог «помітив» дівчину, коли 
вона шукала швидкі заробітки 
у Телеграм-каналах. Щоб залу-
чити її до співпраці, рашисти 
«зламали» її телефон. Вони шан-
тажували дівчину та погрожували 

«злити» відверті фото неповно-
літньої в інтернет, повідомили 
в Управлінні СБУ в Тернопіль-
ській області.

За даними слідства, чоловік, 

ВИДАВНИЦТВО РІА 

Правоохоронцям вдалося запо-
бігти вибуху та встановити особу, 
причетну до вчинення злочину. 
Таке завдання на замовлення 
спецслужб рф мала виконати 
учениця однієї зі шкіл у Тер-
нополі.

Про це повідомили в поліції 
Тернопільської області.

Планувала вибух 
Близько 6.50 під час обсте-

ження території адмінбудівлі 
поліції співробітник територі-
ального підрозділу виявив під 
службовим автомобілем чорний 
наплічник, а неподалік — мо-
більний телефон з павербанком. 
Про підозрілу знахідку повідомив 
усі екстрені служби.

На місці події працювали ви-
бухотехніки, криміналісти, ряту-
вальники, оперативники, слідчі 
поліції та фахівці інших про-
фільних підрозділів. Особовий 
склад територіального підрозділу 
поліції та місцевих жителів ева-
куювали, а також забезпечили 
охорону прилеглої території.

У знайденому наплічнику ви-
бухотехніки виявили саморобний 
вибуховий пристрій, який без-
печно знешкодили. Як з’ясува-
лося, за допомогою вилученого 
на місці події мобільного теле-
фону мав проводитись відеокон-
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Диверсія � СБУ та Нацполіція затримали 
14-річну школярку, яку росіяни змусили 
вчинити теракт у Тернополі: ворог 
шантажував дівчину її «відвертими» фото

14-РІЧНА ДІВЧИНА НАМАГАЛАСЯ 
ВЧИНИТИ ТЕРАКТ У ТЕРНОПОЛІ

НОВИНИ

Підозрювана 
перебуває 
під домашнім 
арештом. Загрожує 
їй до 10 років 
позбавлення волі

За результатами комплексних заходів затримали 14-річну школярку, яку окупанти 
завербували, щоб підірвати її разом з вибухівкою біля місцевого райуправління поліції

Поліцейські подарували шестикласнику гіроскутер

що діяв під іменем «Александр» 
переписувався з дівчиною через 
месенджер Telegram. Він запро-
понував підозрюваній велику 
суму коштів за встановлення 
саморобного вибухового при-
строю поблизу райвідділу Наці-
ональної поліції. Дитина зляка-
лась погроз і шантажу, до якого 
вдався чоловік, щоб схилити її 
до протиправного вчинку, пові-
домила пресслужба прокуратури 
Тернопільської області.

Підозрювану у вбивстві 
взяли під варту
ВИДАВНИЦТВО РІА

Бездиханне тіло 39-річної тер-
нополянки знайшла матір у квар-
тирі свого колишнього чоловіка. 
Потерпіла разом з вітчимом та 
його друзями розпивала спиртні 
напої. Під час суперечки тернопо-
лянці завдали кілька смертельних 
поранень. Підозрюють уродженку 
Коломийського району.

Про це повідомили в поліції 
Тернопільської області.

Повідомлення про вбивство в 
обласному центрі на вулиці Лесі 
Українки на спецлінію поліції 
надійшло 21 березня близько 
16.20. На місце події виїжджала 
слідчо-оперативна група Терно-
пільського райуправління поліції.

У ході перевірки стало відомо, 
що потерпіла прийшла в гості 
до колишнього чоловіка матері. 
Вона разом ним, його знайомою 
та ще одним чоловіком розпивала 
спиртні напої. У ході застілля між 
жінками виникла суперечка, під 
час якої 45-річна коломийчанка 
схопила металевий табурет та вда-
рила ним гостю, а після цього 
завдала ще кілька ножових пора-
нень у різні ділянки тіла. Після 
суперечки потерпіла пішла до су-
сідньої кімнати, лягла на ліжко 
та померла.
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Підозрювана у вбивстві  жінка 
зізналася у скоєному

Подякували школяру, який не 
піддався на провокацію

Підозрювана зізналася у скоє-
ному. Її затримали за статтею 208 
Кримінального процесуального 
кодексу України, повідомили про 
підозру відповідно до частини 
1 статті 115 (умисне вбивство) 
Кримінального кодексу Украї-
ни та обрали запобіжний захід 
— тримання під вартою. Санк-
ція статті передбачає до 15 років 
позбавлення волі.

Слідчі поліції встановили, що 
підозрювана уже потрапляла в 
поле зору правоохоронців — вона 
кілька років тому відбувала пока-
рання за вбивство свого чоловіка.

Триває слідство. Процесуальне 
керівництво здійснює Тернопіль-
ська окружна прокуратура.

ВИДАВНИЦТВО РІА

Шестикласник з Кременця не піддався 
на провокації ворожих спецслужб, не 
спокусився на обіцяну ворогом винаго-
роду та відразу повідомив поліцейському 
офіцеру служби освітньої безпеки у своїй 
школі про даний випадок. 

Начальник ГУНП в Тернопільській 
області Сергій Зюбаненко подякував 
школяреві та його батькам за свідому 
позицію і вручив хлопцеві подарунок 
за співпрацю з поліцейськими.

«Ця історія — позитивний приклад 
якісної профілактичної роботи та 
ефективної комунікації поліцейських, 
які несуть службу в школах, з дітьми. 
Безпековий проєкт «Служба освітньої 
безпеки» працює і ми бачимо його прак-
тичні результати», — зауважив полков-
ник поліції.

Нагадаємо, шестикласник із Кремен-
ця повідомив офіцеру служби освітньої 
безпеки в школі про те, що його нама-
галися завербувати ворожі спецслужби. 
Про випадок було поінформовано спів-
робітників управління СБУ.

Поліцейські звертаються до батьків: 
«Знайдіть час поспілкуватися з дітьми 
про подібні ситуації. Застерігайте їх від 
спілкування з незнайомцями, особливо 
у соцмережах, закликайте бути обереж-
ними та не піддаватися на провокативні 
пропозиції. Ваша увага й підтримка — 
важлива складова їхньої безпеки».
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Скалата на допомогу зі встанов-
лення пам’ятника на себе. Потім 
написала до Анни, однокласни-
ці Михайла, яка відкривала збір 
на пам’ятник, з вимогою відда-
ти їй кошти. Мовляв, ставити 
пам’ятник буде вона сама.

— Я зателефонував до тітки і 
почув, що документи вона мені 
вже не віддасть, а переписати 
заяву на виплату її закликала 
Скалатська міська рада, і за-
пропонований нами пам’ятник 
з козацьким хрестом їй не подо-
бається, тому вона встановлю-
ватиме те, що захоче, — згадує 
Володимир Петришин. — Після 
перемовин з міським головою 
Склата, відділом ветеранів, свя-
щенником я доніс бажання на-
шої ініціативної групи встанови-
ти гідний надгробний пам’ятник, 
як належить воїну ЗСУ. На що 
усі погодились.

Чого хоче тітка 
Волонтер каже, що наголо-

сив — ніхто із них ні на що 
не претендує, як, ймовірно, 
припускала родичка. З нею 
знову поговорили, і вона ніби 
погодилася. Але того ж вечора 
писала огидні речі однокласни-
ці небожа, яка збирала кошти 
(скріни всіх переписок є у ре-
дакції. Ми їх не публікуємо з 
етичних міркувань — прим. авт.) 
Згодом знову волонтери спілку-
валися зі священником, вкотре 
ніби знайшли вихід із ситуації. 
Але тоді це тільки видавалося, 
каже волонтер.

Але тітка невдовзі опублікувала 
пост на власній сторінці.

— Дорогі тернополяни, скалат-
чани, родичі, знайомі, я щиро 
дякую вам за те, що ви донатили 
кошти на банку збору на пам’ят-
ник воїну Микусь Михайлу 
«Небо», — пише Стефа Чуй-
ко. — За моєї згоди, хоч я гово-
рила Анні Б., що сама поставлю 
Міші пам’ятник, була відкрита 
карта. Склались такі обставини, 
що Анна, Володимир та інші 
найкращі друзі Міші обливають 
мене і мою родину брудом, що 
я була дуже поганою тіткою для 
нього. Не їм мене судити, про 
це можуть сказати односельчани, 
а не вони, але один Бог їм суддя.

«Вони мені конкретно приму-
сово диктують, який має бути 
на Міші бідненький пам’ятни-
чок, як і Мішова труна, але його 
вартість становить 180 000 грн, — 
написала тітка у дописі. — Тому 
я категорично відмовляюсь від 
збору коштів, щоб справа не ді-
йшла до суду. Бирич Анна зо-
бов’язана розбити банку збору і 
повернути людям кошти, мені 
20 000 грн (її особисті кош-
ти — прим. авт), односельчани 
донатили через Укрпошта села 
Магдалівка, або скидали із своїх 
карток на банку збору».

Скалатська міська рада виділяє 
40 тис. грн, за що тітка дуже їм 
вдячна.

«Бирич  поверне  мен і 
20 000 грн, я ще докладу коштів 
і поставлю на могилі Міші та-

Герої війни � На Тернопільщині — 
«війна» за пам’ятник Герою. Тітка загиблого 
воїна посварилася із волонтерами, 
які організували і провели поховання 
військовослужбовця. Журналісти 
розбиралися в ситуації

Причиною смерті Михайла експерти назвали  
переохолодження

це має робити. Тому Володимир 
Петришин вирішив ховати Ми-
хайла в Тернополі.

— Завдяки друзям оператив-
но знайшли місце на кладовищі, 
бус, пальне на дорогу, труну та 
одяг, — згадує Володимир Петри-
шин. — Але напередодні самого 
похорону зателефонувала з Італії 
тітка Стефа Чуйко і переконувала 
поховати Михайла таки в с. Маг-
далівка. На що я з ваганнями, 
але погодився.

Забравши тіло і документи, які 
були при померлому, організува-
ли панахиду в церкві Тернопо-
ля. Згодом — поховання 28 січня 
у Магдалівці. Тоді однокласниця 
Михайла — Анна Бирич, органі-
зувала збір коштів на пам’ятник, 
на що родичі — тітка і дядько — 
відреагували схвально, згадує во-
лонтер.

Усе змінилося після 
9 днів 

— Після похорону тітка і дядь-
ко мені сильно дякували за все 
і навіть пропонували гроші, ци-
тую: «на могорич», — розповів 
Володимир Петришин. — Ска-
латська ОТГ, до складу якої 
входить с. Магдалівка, пообіця-
ли допомогти сумою 40 000 грн 
на пам’ятник Михайлу. Я є офі-
ційним поховальником, тому на-
писав заяву.

Не минуло і 9 днів після смерті 
Михайла, тітка зателефонувала 
до волонтера із вимогою віддати 
їй документи покійного, мовляв, 
цитують: «Всі в селі мене пита-
ють, а що з тою квартирою?» 
Щоб оформити спадщину, згадує 
волонтер.

— Спершу надав їй нотаріально 
завірені копії, — каже Володимир 
Петришин. — Згодом, під обі-
цянку повернути, дав оригінали. 
Йдеться про військовий квиток, 
посвідчення учасника бойових 
дій. І тут почалось…

Спочатку, каже волонтер, тітка 
переписала заяву в міській раді 

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067–747–28–44 

Михайло Микусь відійшов 
у вічність в січні 2025 року. 
Його тіло знайшли неподалік 
військової частини на Віннич-
чині, причиною смерті вказали 
переохолодження.

Чоловік у документах, що за-
повнив у ТЦК, вказав конкрет-
ну особу, якій повідомити у разі 
смерті, — свого друга і волонтера 
Володимира Петришина. Той 
забирав тіло і ховав Михайла, 
а однокласниця Героя оголосила 
збір на пам’ятник сироті, пові-
домивши наступного дня про це 
рідних. Ті погодилися, розповіли 
волонтери. Тепер тітка померлого 
вимагає повернути їй кошти, які 
збирали на пам’ятник Михайлові 
Микусю.

Кошти жертвували 
люди 

26 січня о 9 годині ранку во-
лонтеру і другу померлого Во-
лодимиру Петришину зателефо-
нували з головного управління 
поліції у Вінницький області з 
повідомленням про смерть Ми-
хайла Микуся.

— Михайло був круглим сиро-
тою, мій номер телефону вказав 
у військовій частині як контак-
тний, адже власної сім’ї не мав, 
як і рідних братів-сестер, — роз-
повів Володимир Петришин. — 
Судмедексперт вказав, що тіло 
потрібно забрати з моргу м. Бер-
шадь наступного дня, бо збері-
гати не мають де. Із собою треба 
мати труну, одяг.

Володимир кинувся шукати 
транспорт, необхідні речі, ро-
дичів. Знайшов номер телефо-
ну двоюрідного брата, який пе-
редав трубку дядьку. Волонтер 
поцікавився, де рідні планують 
поховати Михайла — на цвинта-
рі в с. Магдалівка, де похована 
мама, чи в Тернополі? Дядько 
тоді відповів, що не знає, як і хто 
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ВИМАГАЄ ПОВЕРНУТИ ГРОШІ НА 
ПАМ’ЯТНИК ГЕРОЮ

Тітка 
зателефонувала 
до волонтера з 
вимогою віддати їй 
документи 
покійного

кий пам’ятник, який хочу я і моя 
родина, на який він заслужив, — 
пише тітка. — Свої банківські 
реквізити я їй скинула. Моєму 
терпінню з боку «найкращих дру-
зів» Міші увірвався терпець», — 
пише тітка.

Багато чого 
пов’язувало 

Володимир Петришин шукає 
поради і підтримки небайдужих 
та людей, які донатили на пам’ят-
ник «Небу». Адже не знає, як 
вчинити. Каже, сподівався, що 
вийдуть із цієї ситуації нормаль-
но, йшли на компроміси. Але, 
як бачать, це намагання одно-
стороннє.

Володимир Петришин розпо-
вів, що були знайомі з Михайлом 
від 2016 року.

— Після того ми були разом 
у цивільному корпусі «Азов» — 
це громадська організація, яка 
підтримувала воїнів Азова, зго-
дом створювали ГО «Сильна 
Галичина», де ми були органі-
заторами, — розповів Володи-
мир Петришин. — Нас багато 
чого пов’язувало. І коли Міша 
йшов на фронт у 2023-му році, 
я намагався підтримати і допо-
могти. Але він був настільки без-
корисним… Йому ніколи і нічого 
не було потрібно — так щоб для 
нього особисто. Тільки чув, мов-
ляв, може комусь це потрібніше. 
Я йому багато чого висилав — він 
роздавав побратимам.

Михайло служив у 5-тій штур-
мовій, Київська окрема бригада. 
Те, що зазначив Володимира ви-
конавцем його волі, знали багато 
людей з їхнього великого кола 
спілкування.

На панахиді, згадують одно-
класниця і друзі, вони підходили 
до тітки та запитали її думку про 
збір на пам’ятник. Та погодилася 
і подякувала. Але відколи їй пе-
редали оригінали документів, по-
чалися суперечки про пам’ятник.

Що далі робитиме тітка Стефа, 
ми намагалися запитати в неї са-
мої. Проте телефон жінки весь час 
був не в мережі. Ми телефонували 
протягом чотирьох днів, але змін 
не було. Журналісти залишили 
їй повідомлення з проханням 
зв’язатися, але так ніхто і не пе-
редзвонив протягом чотирьох днів. 
Тому вкотре пропонуємо Стефанії 
Чуйко висловитися, ми готові оп-
рилюднити і її позицію.

Що кажуть 
у громаді?

На поховання Михайла Микуся 
Скалатська громада коштів не на-
давала, бо ніхто за цим не звер-
тався. А на пам’ятник виділила 
40 тисяч гривень — таку суму 
виділяють всім Героям війни 
на встановлення надгробків. Далі 
родичі готують проєкт і самі ви-
рішують, яким буде пам’ятник 
воїну, повідомив «RIA плюс» 
фахівець супроводу ветеранів та 
демобілізованих осіб Скалатської 
ОТГ Дмитро Пашкевич.

Про ситуацію із пам’ятником 
Михайлові там знають, і в даний 
час все «зависло» — тітка стоїть 
на своєму, каже пан Дашкевич.

— Я вже і з волонтерами з села 
говорив, і зі старостою, і священ-
ника просив допомогти вирішити 
цю ситуацію — поки про пози-
тивні зрушення нам невідомо, — 
каже Дмитро Пашкевич.

Всі спірні питання можна ви-
рішити, обговоривши все разом, 
і ухваливши єдине рішення, пе-
реконаний голова Скалатської 
громади Петро Савончак. Гроші 
місцевої громади, 40 тисяч, пере-
рахують фірмі, яка виготовлятиме 
пам’ятник.

Одним із переговірників між 
ріднею і волонтерами став і свя-
щенник. Отець Віктор Борисюк 
колись служив на парафії у селі, 
а зараз там служить його син. Але 
на похороні Михайла слово казав 
саме о. Віктор.

— Я і їздив, і дзвонив до тітки, 
востаннє ми говорили, здаєть-
ся, 16 березня, — каже о. Віктор 
Борисюк. — Вона запевняє, що 
не хоче вже ніяких грошей. Хоче 
вона чи не хоче, але ці кошти 
Михайлові на пам’ятник збирали 
люди, які його люблять, знають 
і пам’ятають.

Дійшли компромісу: не хоче та-
кого пам’ятника, який пропону-
ють волонтери — готує свій про-
єкт. Волонтери нехай подивлять-
ся і вирішують, дають на нього 
гроші чи ні. А як не дають, ці 
кошти нехай віддадуть на потреби 
для фронту. Бо іншого виходу 
немає, каже священник.

— Тітка ніби погодилася, і 
я чекаю проєкту від неї, який 
передам волонтерам, — каже о. 
Віктор. — Я зробив все, що міг. І, 
сподіваюся, тепер нарешті всі 
дійдуть згоди.

Такий пам’ятник хочуть встановити волонтери, тільки на місці 
прапора має бути портрет Михайла 
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Понад вісім років у 
ритмі танцю 

У команді Bright Team займа-
ються 11 талановитих дітей ві-
ком від 10 до 14 років, під керів-
ництвом хореографині Вікторії 
Томчишин. Основний напрямок 
– хіп-хоп, проте їхні постановки 
часто включають елементи jazz-
funk, contemporary та інших сти-
лів, що додає номерам глибини 
та видовищності. 

Команда сформувалася у 2017 

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095–077–01–80, 
POLINADAINEHA@GMAIL.COM 

Bright Team – частинка вели-
кої танцювальної студії Bright 
Emotions, яка функціонує у 
Тернополі вже 15 років. Її за-
снували Тарас та Ірина Лилик. 
Разом із досвідченими, креа-
тивними хореографами діти та 
дорослі відкривають для себе 
світ танцю, підкорюють локаль-
ні, всеукраїнські та міжнародні  
сцени. 
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Успіх � Команда Bright Team гучно 
заявила про себе на чемпіонаті Polish 
Open Cup WADF. Їхня енергія, сенси та 
синхронність вразили суддів настільки, що 
всі одноголосно віддали їм перше місце

ТЕРНОПІЛЬСЬКА BRIGHT TEAM 
ЗДОБУЛА ЗОЛОТО У КРАКОВІ

Bright Team – маленька танцювальна родина, яка готує нові композиції, аби вразити 
журі та публіку

РЕКЛАМА

Читай вдгуки, дивись рейтинги,

обирай переврен мсця!

Це були дебютні, 
але не останні 
закордонні 
змагання. Діти 
готові працювати 
ще більше

547507_inf

році та за цей час здобула чи-
мало нагород на всеукраїнських 
конкурсах у Львові, Чернівцях, 
Рівному, Івано-Франківську та 
інших містах. Вперше на між-
народний рівень вони вийшли 
саме цьогоріч у Польщі, про-
йшовши відбіркові тури в Тер-
нополі та Рівному.

— Я ніколи не налаштовую 
вихованців на те, що головне 
– перемога. Для нас важливіше 

отримати задоволення від тан-
цю, подарувати емоції глядачам 
та показати, як сильно ми лю-
бимо те, що робимо. Танцювати 

У Кракові тернополяни танцювали з драйвом та енергією

треба так, щоб сцена вібрувала, 
щоб люди відчували наші по-
чуття. Ми їдемо не просто за 
медалями, а щоб надихати і на-
дихатися, — розповідає Вікторія 
Томчишин.

Свобода без масок
На чемпіонаті у Кракові Bright 

Team виступили з постановкою 
«Свобода без масок», яка має 
свою історію та зміст. У ній по-
єднали три різні музичні треки. 

– Цей танець про те, як люди 
ховають свої справжні емоції за 
масками. Ми показали, що, зняв-
ши їх, можна стати вільними та 
щасливими. На сцені діти тан-
цювали в яскравих костюмах, а 
одна з учасниць наприкінці сим-
волічно знімала маску – як знак 
внутрішнього звільнення. Якщо 
Бог любить нас такими, як ми 
є, то і ми маємо приймати себе 
та інших без удаваних образів, 
–  пояснює Вікторія Томчишин. 

Готові запалювати 
далі 

Завоювавши золото у Поль-
щі, Bright Team не зупиняєть-
ся. Попереду – відбіркові тури 
Art Dance, які відбудуться 13 
квітня у Тернополі, а фінал –  
у Львові. 

Також команда шукає нові 
міжнародні змагання, щоб знову 
представити Україну на світовій 
арені.

— Ми вже стали великою тан-
цювальною сім’єю. Після кож-
ного виступу святкуємо, адже це 
не лише змагання, а й частина 
нашого життя. Ми хочемо ви-
ступати, розвиватися, надихати 
і надихатися, – каже тренерка. 

Зазначимо, що у 2023 році 
Bright Team увійшли до ТОП-
20 найкращих команд України 
за версією Art Dance, змагаю-
чись із понад сотнею сильних  
суперників.
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списків та копії військово-об-
лікових документів. Після зві-
ряння один примірник витягу 
повертається до підприємства. 
Результати звіряння вносяться 
до журналу обліку результатів 
перевірок.

За невиконання обов’язків з ве-
дення військового обліку на керів-
ників юросіб (відповідальну особу) 
чекатиме адміністративний штраф 
за порушення законодавства про 
оборону, мобілізаційну підготовку 
та мобілізацію (ст. 210–1 КУпАП). 
З 19 травня 2024 року в особли-
вий період розмір такого штрафу 
для посадових осіб підприємств 
становить від 2000 до 3500 н. м. 
д. г. (тобто від 34000 до 59500 грн).

Є графік для 
Тернополя 

Видання «Дебет-Кредит» опри-
люднило регіональні графіки зві-
ряння даних списків персонального 
військового обліку призовників, 
військовозобов’язаних та резер-
вістів з обліковими даними ТЦК 
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ТЦК (СБУ, відповідних підроз-
ділів розвідувальних органів), 
в яких вони перебувають на вій-
ськовому обліку.

Звіряння даних здійснюються 
відповідно до графіків звіряння, 
затверджених розпорядженням 
голови відповідної районної, ра-
йонної у м. Києві та Севастополі 
держадміністрації, міського голови 
(п. 46 Порядку № 1478).

Порядок проведення звірянь зале-
жить від місця розташування ТЦК, 
з яким здійснюється звіряння, від-
носно вашого підприємства:

 � якщо в одній адміністратив-
но-територіальній одиниці — 
особа, відповідальна за ведення 
військового обліку на підпри-
ємстві, у визначені графіком 
звіряння строки має прибути 
до відповідного ТЦК для зві-
ряння цих списків;
 � якщо в різних адміністратив-
но-територіальних одиницях — 
звіряння буде дистанційним. 
Тоді потрібно надіслати до ТЦК 
у двох примірниках витяги зі 

ВИДАВНИЦТВО РІА 

Підприємства, установи, органі-
зації і навчальні заклади, незалежно 
від підпорядкування і форм власно-
сті, мають вести персональний облік 
призовників і військовозобов'яза-
них, який передбачає облік відомо-
стей щодо призовників і військо-
возобов'язаних за місцем їх роботи 
або навчання та покладається на їх 
керівників, пише «Судово-юридич-
на газета» з посиланням на видання 
«Дебет-Кредит».

Яка взаємодія має 
бути з ТЦК 

Підприємства мають здійснювати:
 � взаємодію з відповідними ра-
йонними (міськими) ТЦК, орга-
нами СБУ, відповідними підроз-
ділами розвідувальних органів 
щодо строків та способів звірян-
ня даних списків персонально-
го військового обліку, внесення 
відповідних змін до них, а також 
щодо оповіщення призовників, 
військовозобов’язаних та резер-
вістів;
 � періодичне звіряння списків 
із записами у їх військово-об-
лікових документах. А саме — 
не рідше одного разу на рік про-
водити звіряння даних списків 
персонального військового об-
ліку з обліковими документами 
відповідних районних (міських) 

Облік � 
ТЦК проведе 
звірки даних 
персонального 
обліку працівників 
— за порушення 
військового 
обліку керівників 
підприємств можуть 
оштрафувати до 
59,5 тисячі гривень

ТЦК ПЕРЕВІРИТЬ СПИСКИ 
ПРАЦІВНИКІВ НА ПІДПРИЄМСТВАХ

За порушення військового обліку керівників підприємств 
можуть оштрафувати до 59,5 тисячі гривень
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ВАДИМ ЄПУР, 068–066–80–96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Експериментальну схему ор-
ганізації руху на перехресті ву-
лиць Миру та Дружби замовило 
управління ЖКГ, благоустрою та 
екології міської ради. Відповідну 
закупівлю опублікували на сайті 
Prozorro. Розробка схеми, відпо-
відно до документації, коштує 
67 021 грн.

Експериментальну схему за-
мовили у ТОВ «НТ Дорбудпро-
ект». Підприємство зареєстро-
ване з 2013 року та займається 
діяльністю у сфері архітектури, 
свідчать дані аналітичної плат-
форми YouControl.

У цієї компанії не вперше за-
мовляють розробку проєктної 
документації. Зокрема, договори 
укладали зі структурними від-
ділами Тернопільської міської 
ради, Бучацькою міською ра-
дою та різними комунальними 

підприємствами.
У міській раді пояснюють, ор-

ганізацію руху на цій ділянці 
змінюють, враховуючи рівень 
аварійності. Також тернополяни 
звертаються до міської ради з 
пропозиціями щодо змін у схе-
мах організації дорожнього руху. 
У додатку е-Тернопіль проводи-
ли опитування, і мешканці по-
дали майже 180 пропозицій, се-
ред яких була й ініціатива щодо 
впровадження кільцевого руху 
на перехресті вулиці Дружби та 
Миру, — повідомила речниця 
міської ради Мар’яна Зварич.

— Зміни в організації дорож-
нього руху в місті здійснюють 
з урахуванням актуальної до-
рожньої ситуації, зокрема рівня 
аварійності окремих ділянок, — 
каже Мар’яна Зварич. — Рішен-
ня щодо змін ухвалюють за ре-
зультатами роботи спеціальної 
комісії, яка також бере до уваги 
звернення мешканців і право-

На Дружбі з’явиться нове кільце задля безпеки руху 

Наразі експериментальна схема кільцевого руху на 
погодженні у патрульної поліції

охоронних органів. Після цього 
виготовляють схему ОДР, яку 
погоджують з патрульною по-
ліцією.

Наразі вже розглядають змі-
ни щодо організації дорожнього 
руху. Однак коли саме на пе-
рехресті облаштують експери-
ментальне кільце та встановлять 
нові знаки — поки що невідомо.

— Наразі відділ безпеки до-
рожнього руху Управління па-
трульної поліції в Тернопіль-
ській області розглядає питання 
погодження змін в організації 
дорожнього руху на зазначеній 
ділянці, — повідомила старша 
інспекторка управління па-
трульної поліції в області Ві-
талія Щупляк.

Основна мета облаштування 
кільцевого руху — підвищити 
безпеку та зручність для всіх 
учасників дорожнього руху. Такі 
зміни сприятимуть зменшенню 
кількості дорожньо-транспорт-

та СП (станом на 15 березня).
Відкрити графік для Тернопіль-

ської міської ради у додатку можна 
за посиланням https://surl.li/cwhkav.

Видання зазначає, що графік 
до розпорядження не прикріпле-
ний. Радять уточнювати відомості 
безпосередньо у міській раді чи РВА.

Відповідно до графіка, у березні 
цього року облікові дані мали зві-
рити у 12 установах — з 3 до 19 бе-
резня. А саме:
1. АТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕР-

ГО» 
2. Будівельно-монтажне управлін-

ня «ПРОМБУД» ТОВ «ТЕРНО-
ПІЛЬБУД» 

3. Головне управління Державної 
казначейської служби України 
у Тернопільській області 

4. Головне управління Державної 
служби України з надзвичай-
них ситуацій у Тернопільській 
області 

5. ДЮСШ «ФА «Тернопіль» ТМР 
6. КНП «Тернопільська кому-

нальна міська лікарня № 2» 
7. КНП «Тернопільська міська 

комунальна лікарня швидкої 
допомоги» 

8. КНП «Тернопільський облас-
ний клінічний перинатальний 
центр «Мати і дитина» Терно-
пільської обласної ради 

9. КНП «Центр екстреної ме-
дичної допомоги та медицини 
катастроф» Тернопільської об-
ласної ради 

10. КНП «Тернопільський облас-
ний клінічний онкологічний 
диспансер» ТОР 

11. Комплексна ДЮСШ з ігрових 
видів спорту ТМР 

12. КП «Тернопільводоканал» 
У квітні відповідні заходи запла-

нували провести у 13 установах. 
Дивіться в таблиці перелік і дати.:

Як стало відомо раніше, підпри-
ємства повинні невідкладно інфор-
мувати ТЦК про працівників, які 
відмовилися від отримання повісток, 
та працівників, які написали заяви 
про звільнення. Нагадаємо, раніше 
«20 хвилин» повідомляли, що ТЦК 
на Тернопільщині виписали штрафів 
на понад 45 мільйонів гривень.

Найменування підприємств, установ, організацій 
та навчальних закладів

Планові дати 
звіряння в квіт-
ні 2025 року

КП «Тернопільелектротранс» 1-3

КП «Міськавтотранс» ТМР 7-8

КП «Тернопільміськтеплокомуненерго» 9-11

КП «Тернопільський міський стадіон» 14

Спеціалізоване будівельне управління «Спецбуд» 
ТОВ «ТЕРНОПІЛЬБУД» 13

КП електромереж зовнішнього освітлення «Терно-
пільміськсвітло» 15

Приватне мале підприємство «РОСТ» 16

Приватне підприємство «ЗАХІД-ХЛІБ-ЗБУТ-2002» 17

Приватне підприємство «ЗАХІДЕНЕРГОМОНТАЖ» 18

Приватне Підприємство «ПРОДЕКСПОРТ» 21

Приватне підприємство «РЕЖАНС ПОЛІСАЖ» 22

Приватне підприємство «ТЕРНВОЯЖ» 23

Приватне підприємство «ТЕРНО-ТОП» 24

них пригод та покращують про-
пускну спроможність перехрес-
тя, — повідомили у патрульній 
поліції.

Якщо експериментальне кіль-
це матиме позитивний вплив — 
на ділянці влаштують постійний 
кільцевий рух.
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 Водій а/м КамАЗ-самоскид, досвід роботи,  8-год. 
робочий день (067) 516-10-00  

 Водій автомобіля з маніпулятором, робота по міс-
ту, області,  8-годинний роб. день. (067) 516-10-00  

 Водій автомобіля тягач з напівпричепом, по місту, 
області, Україні, з/п договірна (067) 516-10-00  

 Водій легкового автомобіля, робота по місту та 
області, графік договірний, з/п договірна (067) 
516-10-00  

 Вчитель математики, терміноВо, чол./жін., з до-

сВідом роботи, графік змінний, з 14 год., з/п до-

гоВірна. (067) 836-93-39  

 Двірник-прибиральник на підприємство, догляд за 
територією та насадженнями, графік договірний, 
з/п договірна. (067) 516-10-00  

 Доглядальниця за жінкою похилого віку. (096) 446-
79-17  

 Доглядальниця за жінкою, позмінно, тиждень че-
рез два тижні, досвід роботи (067) 516-10-00  

 Домогосподиня, графік договірний, з/п договірна. 
(067) 516-10-00  
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7. робота, еміграція  
7.2 пропоную  

 Вантажник В мережу магазиніВ «кишеня майстра», 
дружба, Вул.киїВська, 9г, з/п Висока (097) 981-97-97  

 Вантажник на склад будівельних матеріалів, 8-год. 
роб. день, (067) 516-10-00  

 Вантажник-різноробочий, можливо проживання по 
місцю роботи, з/п потижнево. (097) 832-59-22  

 Водій (Водійка) легкоВого аВтомобіля, досВід 
Водіння, при потребі наВчаємо, з/п 25 000 - 30 000 
грн. (067) 220-41-57  

№13 26.03.2025 
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 Екскаваторник на JCB 3СХ, водій-оператор авто-
крана, водій КамАЗ-самоскид, водій автовишки, 
оператор міні-екскаватора, з/п висока. (097) 151-
31-86  

 електрик, столяр, робітники з благоустрою, 

матроси-рятуВальники В об’єднання паркіВ (068) 

575-72-94  

 електрики (067) 352-72-89  

 зВарюВальники, з/п Висока. (067) 352-72-89  

RІА Медіа шукає

(096) 734-80-30
Деталі за телефоном:

спецІАлІстА
з продажу реклами

Що Ми пропонуєМо?
 Дистанційна робота з можливістю 

виходу в офіс
 Гнучкий графік: 9:00–17:00
 Дохід залежить лише від вас – без обме-

жень у заробітку!
 Навчання та підтримка на всіх етапах

Що потрІбно робити?
 Спілкуватися з клієнтами, знаходити для них ефективні рекламні рішення
 Вести довгострокові партнерства
 Аналізувати ринок та розвивати свої навички
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оперАторА свинАрських 
коМплексІв (свинарство)

ФельДшерА ветеринАрної 
МеДицини (напрямок: свинарство та ВРХ )

воДІя АвтокрАнА
пІДсобного робІтникА (будівництво)

технологА слюсАрА
охоронця трАктористА
електроМонтерА
ЗвАрювАльникА
АвтоМехАнІкА вАгАря
кухАря їДАльнІ с. острІв

пАп «Агропродсервіс» запрошує на роботу:

Звертайтесь за номером:  +380 67 123 78 18 (Мар’яна)

лІкАря ветеринАрної 
МеДицини (напрямок ВРХ)

технІчного прАцІвникА (тваринник)

стАршого ЗМІни охорони
воДІя екскАвАторА
МАшинІстА крАнА АвтоМобІльного
оперАторА МАшинного Доїння (с. Денисів)

воДІя АвтотрАнспортних ЗАсобІв 
воДІя вАнтАжІвки (відділення Синява , с.Настасів)

рІЗноробочого (відділення Синява, с.Острів)

буДІвельникА (відділення Синява, с.Острів)

воДІя нАвАнтАжувАчА 
МАшинІстА бульДоЗерА
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 Комірник на підприємство для обліку та складу-
вання будматеріалів та запчастин, 8-год. роб. 
день, з/п договірна. (067) 516-10-00  

 кочегар, пенсійного Віку. (098) 114-01-99  

 Кранівник на автокран, вантажопідйомністю 10 
тонн, з/п договірна, (067) 516-10-00  

 майстри для утеплення будинкіВ, з/п Висока, 
також можемо Взяти на роботу майстріВ-почат-
кіВціВ з бажанням працюВати. (097) 611-08-45  

 Майстри на утеплення фасадів, робота з люльки і 
з риштування, з/п від виробітку. (067) 351-46-56  

 Менеджер з продажу будівельних матеріалів, 8-год. 
робочий день, з/п договірна. (067) 516-10-00  

 Механік на автопідприємство, досвід роботи, ор-
ганізація та проведення ремонтів, постачання з/ч, 
з/п договірна (067) 516-10-00  

 Муляри, робота в Тернополі, приватні будинки. 
(067) 351-46-56  

 Няня по догляду за дітьми дошкільного віку, до-
свід, бажано відповідна освіта, графік договірний, 
з/п договірна. (067) 516-10-00  

 охоронники, Вахта 14/14, проїзд та прожиВання 
за рахунок ф-ми, з/п 380-480 грн./доба. (096) 866-
59-67  

 посудомийниця-прибиральниця у ресторан 
«коВчег», гр. 3/3, 9-23,15 год., з/п 14 000 грн. (067) 
351-51-44  

 праціВник на ВиробництВо, Вул. промислоВа, за 
«епіцентром», без досВіду, наВчання, пн-пт, 9-18 
год., з/п 20 000 грн. (067) 350-87-44  

 праціВники з Вигот. ялинкоВих прикрас, з/п Від 
15 000 грн,розмалюВальники по склу, Від 20 000 
грн., склодуВи, студенти, з/п Висока 52-80-29, 
(096) 307-70-95  

 праціВники на ВиробництВо поліетилену, можна 
без досВіду, робота офіційна, з/п  догоВірна, (9-
17 год.). (098) 688-85-21  

 праціВники на пилораму. (098) 114-01-99  

 прибиральник території, різноробочий, слюсар-
сантехнік. (096) 350-29-00  

 прибиральниця Виробничих приміщень, енергій-
на, акуратна, ВідпоВідальна, з/п Від 18 000 грн. 
(067) 352-72-89  

 Прибиральниця, графік договірний, з/п договірна. 
(067) 516-10-00  

 Прибиральниця, офіційне працевлаштування, в на-
вчальний корпус, Центр, відповідальна, з/п оклад 
+% (067) 394-08-66  

 продаВець В продуктоВий магазин, тижд./тижд., 
хороші умоВи праці. (098) 254-99-72  

 Продавець на площадку будматеріалів, чол., жін., 
вік не обмежений, співбесіда. (097) 832-59-22  

 продаВець у хлібний кіоск, р-н залізничного Вок-
залу, різного Віку, гр. догоВірний. (097) 711-37-67  

 продаВець-консультант В м-н будматеріаліВ «ки-
шеня майстра», «західний ринок», Вул. 15 кВітня, 
16, з/п Висока. (097) 981-97-97  

 робітники для тюкуВання макулатури. (098) 419-

92-26  

 різноробочі, праціВники (плитка, гіпсокартон, 

оздоблюВальні роботи, шпатлюВання). (067) 354-

86-81, (096) 564-86-94  

 сантехнік у мережу рестораніВ «самогонна рес-

торація», гр. пн-пт, 8 -17 год., + додаткоВі Викли-

ки, з/п оклад 16 500 грн. (067) 653-46-30  

 слюсар- сантехнік, різноробочі, штукатур-пли-

точник. (067) 208-36-40  

 слюсар-сантехнік, прибиральник території, сто-

ляр. (098) 538-43-20, (067)380-51-99  

 слюсарі з механоскладальних робіт (067) 352-72-

89  

 столяр на ВиробництВо, м.тернопіль (067) 353-25-

53, (097) 624-62-36  

 токарі, з/п Висока. (067) 352-72-89  

 фарбуВальники порошкоВою фарбою (067) 352-

72-89  

 фрезеруВальники, з/п Висока. (067) 352-72-89  

 Штукатури, машинна цементно-піщана штукатур-
ка. (067) 351-46-56  

 Штукатури, штукатурка по маяках, різноробочі, з/п 
від виробітку. (067) 784-71-36  

7.3 шукаю  

 Бригада з мурування  з каменя огорож, фундамен-
тів під будинки шукає роботу. (067) 142-34-42  

 Шукаю роботу няні, досвід,  в/о, кандидат психо-
логічних наук, практичний психолог, з/п договірна. 
(098) 780-65-06  

 шукаю роботу по догляду за людьми хВорими, 
похилого Віку, Великий досВід (096)890-01-98, 
(063) 649-91-40  

 Шукаю роботу прибиральниці, позмінно 1/1, 2/2, 
або вахтера. (097) 453-28-77  

 Шукаю роботу різноробочого, демонтажні, зе-
мельні роботи, кошення трави, зрізання дерев, ко-
ління дров, інші пропозиції. (068)020-84-71, (096) 
382-42-43  

8. охоронні системи та 
сигналізації  

8.4 різне  

 електромонтажні роботи, Відеонагляд, монтаж 
пожежної та охоронної сигналізації, переза-
рядка ВогнегасникіВ, також можлиВо з пдВ. 
(067)815-85-38, (098)646-81-66  

11. аудіо-, Відеотехніка, 
фототоВари та муз. техніка  

11.3 куплю  

 Ігрові приставки «Атарі», «Денді», «Сега», старі, та 
ігри для них. (067) 411-28-25  

17. метали ліц.  
17.3 куплю  

 брухт чорних та кольороВих металіВ, самоВиВіз, 
дорого. ліц. аВ №580701, аВ №292722 (067) 918-13-80  

 брухт чорних, кольороВих металіВ, дорого, хо-
лодильники, машинки пральні, колонки, самоВи-
Віз. ліц. аВ №580978 (096) 957-35-52, (067) 297-65-46  

22. сільгоспродукти  
22.3 куплю  

 пшениця, ячмінь, кукурудза, соя, ріпак, інша с/г 
продукція (098) 699-73-28  

23. промислоВе обл. та  
інструменти  
23.2 продам  

 Електроінструмент з Європи, дрелі, перфоратори, 
торцовки, лобзики, фени, кархери, болгарки, клю-
чі, фрезери,бензопили,ремонт,сервіс (097)484-20-
46, (099)094-45-22  

 Прес промисловий для олії, набір будівельника, ко-
тел опалювальний, електролампа для горючих речо-
вин, шафа металева, ключі рожкові (068) 945-93-57  

24. Витратні матеріали, тара та 
упакоВка  
24.3 куплю  

 макулатура, поліетилен,  склобій, Від 1 грн./кг, 
пиВні пляшки, Від 1 грн., металеВі банки (067)808-
84-84, (067)843-47-47  

 склотара, склобій, макулатура, пліВка, мет. бан-
ку, пластмасоВі ящики, піддони дер’Вяні. мета-
леВі Відходи, Виїзд до клієнта, дорого (096) 595-
43-89  

26. послуги  
26.1 побутоВі  

 ВиВезення будіВельного сміття та  різного хламу, 

Вантажні переВезення, Вантажники (096) 837-57-55  

26.2 юридичні  (ліцензія)  

 аутсоринг бухгалтерії, проВедення аудиту, об-
слугоВуВання різних галузей підприємницької 
діяльності, ВідноВлення бухгалт. обліку. (098) 
072-58-52  

 бухгалтер Візьме на обслугоВуВання тоВ, фоп, 
бухгалтерський супроВід, різних форм Власнос-

ті. (098) 072-58-52  

26.3 наВчання  

 курси бухгалтера: наВчаємо, надаємо уроки 
бухгалтерії, програми «медок», 1с:ВаS, (098) 
072-58-52  
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 Працюю у бізнес-сфері, познайомлюся з тернопо-
лянином, 62-65 р., для серйозних відносин. (096) 
408-44-86  

 Тернополянка пенсійного віку познайомиться з чо-
ловіком для життя (068) 148-52-17  

32. Вітаю  
32.2 загубиВ-знайшоВ  

 загублене посВідчення учасника лікВідації на-
слідкіВ аВарії на чаес категорії 2 серія а №236662 на 
ім’я скорохід іВан богданоВич ВВажати недійсним  

 Загублене посвідчення інваліда з дитинства ІІІ гр.  
ААБ №137370 вид. 29.04.2013 р. на ім’я Вальчи-
шин М.В. 12.08.1991 р.н. вважати недійсним  

 загублену залікоВу книжку №19219 Вид. Від-
окремл. структ. підрозд. тфк тнту ім. іВана пулюя 
на ім’я герасимчук олександр юрійоВич ВВажати 
недійсною  

 загублені диплом молодшого спеціаліста 
е23№051326, додаток №722614 Вид. тфк тнту 
ім.іВана пулюя Від 30.03.2023 на ім’я Вонс В.а. 
ВВажати недійсними  

 загублені сВід. про поВну загал.серед.осВіту 
те№52842368, додаток Вид. тфк тнту ім.іВана 
пулюя Від 01.07.2021 на ім’я Вонс В.а. ВВажати 
недійсними  

 надання послуг з написання дипломних, кур-

соВих, магістерських робіт, рефератіВ з еконо-

мічних дисциплін, проВедення практич.заВдань 

(098) 072-58-52  

26.4 медичні  

 пп поліклініка «медікус» проВодить запис на 

гастроскопію, колоноскопію, пацієнтам Від 50 

рокіВ за напраВл.сімей. лікаря безкоштоВ. (067) 

653-46-56, (098) 653-46-56  

27. спорт, туризм та 
Велотехніка  
27.2 продам  

 Тренажери з Європи, орбітреки, велотрена-
жери, б ігові  доріжки, велосипеди, електр. 
велосипеди,крісла, лежаки,вудки, дошки для пре-
су (097)484-20-46, (099)094-45-22  

29. хобі, тВарини, антикВаріат  
29.2 продам  

 короВа, 8 рокіВ, черВоно-ряба, тільна 6 місяціВ, 
(с.іВанкіВці, зборіВський р-н). (096) 950-04-20  

 саджанці фруктоВих дереВ В контейнерах, тро-
янд, троянд штамбоВих, гурт, роздріб, Вул.бро-
діВська, 60. www.SlivkaSad.com.ua (096)220-47-37, 
(050)609-75-06  

30. різне  
30.1 продам  

 Вироби з граніту різного кольору, гурт, роздріб, 
пам»ятники, тумби, смуга, накриВки, Вази, сфе-
ри, підВіконня, стільниці, каміни (067)352-20-62, 
(096)060-65-72  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на піддонах 
та насипом, з доставкою та самовивозом. (097) 
979-86-31, (050) 234-67-25  

 Холодильники, пральні машинки, газові плити, пи-
лососи, кавоварки, тренажери, м/х печі, інструмент, 
поб. техн, б/к,електровелосипед (097) 484-20-46  

30.2 куплю  

 плити газоВі, колонки льВіВські, холодильники, 
батареї, годинники механічні, радіо старі, мотлох, 
старі зВарки, стартери,радіатори (068) 328-60-39  

 старі подушки, перини, коВдри, дорого; гусяче 
та качине пір’я, тернопіль та область, приїжджа-
ємо за адресою (096) 720-49-41  

31. знайомстВа  
31.1 Він пише  

 сергій, 43 р., працюючий на будіВництВі В терно-
полі, познайомиться з жінкою, до 45 р., можна 
з дитиною, (з 18 год.). (096) 630-73-40  

 Чоловік, 60 р., познайомиться з жінкою, з сільської 
місцевості, згідною на переїзд в село. (066) 665-
36-26  

31.2 Вона пише  

 Вдова, пенсійного віку, познайомиться з чоловіком, 
65-75 р., без шкідливих звичок. (068) 735-04-05  

4. нерухомість  
4.1 продаю 1-кімн.  

 вул.15 Квітня 7/9/ц 36 кв.м меб., поб. тех 27 500 
(096) 851-38-01  

 вул.Лучаківського 6/10/ц 43,8 кв.м сира, на зд. - 
(067) 128-51-71  

 вул.Львівська 7/10/ц 44кв.м сира,і/о,на зд. - (067) 
128-51-71  

4.2 продаю 2-кімн.  

 вул.Лучаківського 2/10/ц 87,84кв.м сира - (067) 
128-51-71  

 вул.Львівська 6/9/ц 69 кв.м сира, на здачі - (067) 
128-51-71  

 вул.Тарнавського 4/10/ц 67 кв.м д/у,сира - (067) 
128-51-71  

 Сонячний ц/б 65 кв.м сира, д/у - (067) 128-51-71  

4.3 продаю 3-кімн.  
 вул.Лучаківського 2/10/ц 90,43 кв.м д/у,сира - 
(067) 128-51-71  

 вул.Львівська 2/10/ц 94 кв.м д/у,сира - (067) 128-
51-71  

4.6 продам будинок  

 будинок В селі, 12 км Від збаража - -газ, сВітло, 
можна для прожиВання або дачу, 0,25 га орної 
землі, Вел. саднедорого (068) 735-58-09  

 будинок с.В.лука, тернопільський р-н - -сВітло, 
газ, сВердлоВина, ноВа огорожа, 0,12 га, центр 
села, асфаль. дорога,Влас18 000 у.о. (096) 688-74-44  

546671_04.1б
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головне упрАвлІння Дснс укрАїни у тернопІльськІй облАстІ
оголошує конкурс З приДбАння житлА нА вторинноМу ринку

Закупівля здійснюється відповідно до постанови КМУ від 16.02.2011 № 147
Предмет закупівлі: Лот 1 – до 2 однокімнатних квартир у м. Чортків або у м. Теребовля;  

Лот 2 – до 2 двокімнатних квартир у м. Теребовля або у м. Бережани;  Лот 3 – до 2 трикімнатних 
квартир у м. Теребовля або у м. Бережани;  Лот 4 – до 5 двокімнатних квартир у м. Тернопіль;  

Лот 5 – до 3 однокімнатних квартир у м. Тернопіль.
Місце проведення конкурсу: 46011, м. Тернопіль, вул. Лесі Українки, 6, о 14.00 год. 07.04.2025; 

конкурсна документація розміщена на веб-сайті МВС www.mvs.gov.ua та ДСНС www.dsns.gov.ua 
Додаткова інформація щодо проведення конкурсу: тел. (0352) 51 95 80
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547650_04.1  стоматологія, 35 кВ.м з коридором, обладнан-
ня є В наяВності теж під оренду окремо. (067) 
352-20-62  

4.10 зніму  

 1-, 2-кім. квартиру,  в Тернополі, терміново, (067) 
712-82-72  

 1-, 2-кім. квартиру, терміново, для місцевих, на 
тривалий термін. (098) 681-29-46  

 Винайму квартиру, розгляну всі варіанти, (Ірина) 
(067) 869-16-96  

4.11 різне  

 АН «Перший центр нерухомості», б-р Т.Шевченка, 
1, 1 пов. Шукаємо під клієнта, продаємо, здаємо 
квартири, комерц, приміщ., будинки 25-57-57, 
(067) 424-26-05  

 Продається відділ жіночого одягу, р-к «Оріон», 15 
кв.м, терміново. (067) 128-51-71  

 Продається магазин-павільйон з товаром, ба-
зою постачальників та клієнтів, 84 кв.м (050) 
537-29-46  

 Продається місце в гаражному кооперативі, вул.
Будного, 38,7 кв.м, 6 100 у.о. (067) 787-33-64  

 Продається приміщення, вул.Київська, ц/б, 79,9 
кв.м, будинок зданий, власник. (067) 128-51-71  

 Продається приміщення, вул.Лучаківського, 1 пов., 
139 кв.м, д/у, під будь-який вид діяльності. (067) 
128-51-71  

 Продається терміново відділ жіночого одягу з то-
варом, вул.15 Квітня, р-к «Оріон», 15 кв.м, договір-
на (067) 128-51-71  

 Ділянка дачна с.Петрики - -0,12 га, мет. буд., під-
вал, дерева, хор. місце, обробленадоговірна (050) 
166-97-08  

 ділянка дачна с.підгороднє, кооп. «барВінок», - 
-900 м Від м-ну «мотор», 0,06 га, є будіВельний 
паспорт8 000 у.о. (097) 230-47-93  

 Д і л ян к а  з емельна  с .Бай к і в ц і  -  - 0 , 1  г а , 
приватиз.,терміновонедорого (067) 794-81-12  

 Ділянка земельна с.Лозова - -0,18 га, під забудо-
ву, торг10 800 у.о. (097) 944-32-25  

 Ділянка земельна с.Смиківці - 0,065 га-10 000 у.о. 
(097) 944-32-25  

4.8 здам В оренду  

 1-кім. квартиру, вул.15 Квітня, власник, 4 500 грн. 
(068) 288-44-34  

 1-кім. квартиру, м.Тернопіль, подобово, помісяч-
но, на тривалий термін, власник, терміново. (098) 
058-00-76  

 2-кім. квартиру, вул.Торговиця, 1-ша здача, є/р, 
власник, 1-кім. квартиру, вул.Винниченка, 1-ша 
здача, є/р, власник. (067) 272-76-62  

 2-кім. квартиру, Дружба, 64 кв.м, і/о, балкон, н/б 
(097) 336-34-40  

 Візьму на квартиру хлопця або дівчину, бажано з 
села, Н.Світ, вул.О.Теліги (Чехова). (096) 452-87-51  

 Дві кімнати, Східний. (067) 718-19-13  

 Приміщення торгово-складське, вул.Об’їзна, р-к 
«Західний», 240 кв.м (068) 148-52-17  

 приміщення, 90 кВ.м, дВа санВузли, кухня, мож-
лиВа суборенда. (096) 060-65-72  
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5. будматеріали, сантехніка  
5.2 продам  

 Блоки бетонні фундаменті, заводські, з гранітного 
щебеню, нові, різні розміри, можлива доставка, роз-
вантаження, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Блоки, відсів, камінь, щебінь, білий, сірий, пісок, 
цегла. (067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Бордюр дорожній та тротуарний, вібропресова-
ний, плитка тротуарна різної товщини, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Бруківка вібропресована, бордюри дорожні та тро-
туарні, лотки водовідвідні, геотекстиль, доставка, 
розвантаження і монтаж бруківки (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 ВідсіВ, щебінь ВапнякоВий, гранітний, доломі-
тоВий, різних фракцій, камінь, пісок, земля на 
підсипку, глина. (067) 754-10-62  

 Газоблоки, довжина 600 мм, висота 240 мм, ши-
рина 75, 100, 120, 200, 300, 400 мм, блочки з гра-
нітного відсіву 40х19х19, 40х12х19 (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Геотекстиль голкопробивний, поверхнева міц-
ність 100,150, 200,300 г/кв.м, для доріг, тротуарів, 
ландш. дизайну, дренажу, армування (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на під-
донах та насипом, з доставкою та самовивозом. 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Залізобетонні вироби: опори ЛЕМ(стовпи елек-
тричні), антипаркувальні кулі, напівсфери, стовпці 
садові 2-4м, плити огорожі, стакани (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Земля на підсипку, глина. (067) 754-10-62  

 Камінь бутовий Галущинецький на фундам., ого-
рожі, щебінь фр. 20-50, 50-80, 80-120 – на бетон, 
дороги, відсів на підсипку, мулярку (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий, блоки фундаментні, відсів, пісок, 
шлак, щебінь, білий, гранітний, цегла. (067)351-
21-97, (050)588-73-97  

 Камінь, щебінь, відсів, пісок. (067) 754-10-62  

 Керамзит фасований в мішках та насипом, фрак-
ція 10-20 мм, якісний, будь-яка кількість, можлива 
доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Кільця каналіз. d 0,7; 1; 1,5; 2 м, вис. 30,60,90см, 
плити покриття кілець, люки полімерпіщ. і чавун-
ні, доставка, котлован, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Панелі перекриття, ширина 1,2 м, 1,5 м, довж. 
2-12,6 м, висота 160мм (полегшені), 220мм 
(звичайні),320мм(підсилені), доставка кран 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Перемички віконні, прогони, різні розміри, опорні 
подушки, в наявності та під замовлення, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Плити перекриття, блоки фундаментні, перемички 
віконні, прогони, фундаментні подушки, палі за-
бивні, плити балконні, плити дорожні (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Пісок білий, жовтий, блоки фундамент, щебінь, бі-
лий, сірий, камінь, грубий, дрібний, відсів, шлак, 
цегла. (067)351-21-97, (050)588-73-97  

 пісок білий, жоВтий, щебінь гранітний, Вапняко-
Вий, ВідсіВ гранітний, Вапняк., камінь бутоВий, це-
гла черВона будіВ.,ВиВіз будсміття (097) 462-13-12  

 Пісок в мішках, щебінь гранітний дрібний в мішках, 
керамзит в мішках, цемент в мішках, відсів в міш-
ках, можлива доставка (097)979-86-31, (050)234-
67-25  

 Пісок жовтий, білий, для штукатурки, мулярки, різ-
ний, камінь, щебінь, відсів, (067) 754-10-62  

 Пісок, щебінь, камінь, керамзит, чорнозем, гли-
на, цемент, будь-яка кількість, самовивіз або до-
ставка самоскидами та в мішках (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Стовпці залізобетонні, довжиною від 2 до 5 метрів, 
на огорожу, для садівництва, перерізом 6,5(5,5)см 
х 7см (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Труби азбестоцементі, діаметром 100-200 мм, 
труби залізобетонні, діаметром 500-1200 мм, мож-
лива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Цегла червона рядова, повнотіла і пустотіла, біла 
силікатна, вогнетривка марок ПВ-5 і ША-5, на 
піддонах та поштучно, доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Цемент М-500, М-400, Ів.-Франківський та По-
дільський, мішки по 25 кг, завжди свіжий, будь-
яка к-сть, можлива доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Шифер 8-хвильовий та плоский, труби азбестоце-
ментні, труби залізобетонні, геотекстиль, цемент 
М-400, М-500. (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Щебінь гранітний, вапняковий, доломітовий, ба-
зальтовий, різних фракцій, відсів, камінь бутовий, 
пісок, глина, доставка КамАЗ, ЗІЛ (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Щебінь різний, камінь, пісок. (067) 754-10-62  

5.4 будіВ-ремонтні послуги(ліц.)  

 бригада будіВельникіВ Виконають залиВання 
фундаментіВ з нуля, муруВ.,дахи, сходи, моно-
літи, стяжка, сВоє обладн.,ліц. аВ №55516 (098) 
483-82-44  

 брукіВка, Вкладання, ВиготоВлення, достаВка. 
(067) 351-46-56  

 будіВництВо монолітно-каркасних споруд, сте-
лі, стіни, колони, фундаменти, басейни, сВоя 
єВроопалубка, ліц.аВ№407455 Від 24.08.08р (097) 
332-47-19  

 ВиВіз будь-якого сміття будь-зВідки, прибиран-
ня території, зрізання дереВ’яних конструкцій та 
дереВ, ВиВіз після померлих. (096) 595-43-89  

 ВиВіз будь-якого сміття, будь-зВідки (гаражі, 
дачі, горища тощо), є Вантажники. (096) 595-43-89  

 Вкладання брукіВки, граніту, Від 100 грн./кВ.м,.
достаВка матеріаліВ. (067) 351-46-56  

 Вкладання плитки, монтаж гіпсокартон, шпат-
люВання. (067) 351-46-56  

 Вкладаємо брукіВку Вібромашинкою, будь-які 
об’єми, досВід роботи, якісно, гарантія. (067) 
354-23-13  

 Всі види ремонтних робіт, штукатурка, шаклівка, 
плитка, ламінат тощо, якісно (096) 272-26-07  

 Мурування огорож з натурального каменя, обли-
цювання цоколів. (097) 216-69-57  

 облицюВання природним каменем, цоколі, схо-
ди, подВір»я. (067) 452-27-67  

 послуги Вібромолотком, електромолотком. 
(067) 354-23-13  

 послуги Віброплитою, ущільнення піщаної, ще-
бенеВої осноВи. (067) 354-23-13  

 Стяжка, штукатурка внутр., зовн., є підсобники, 
бетонозмішувач, риштування. (098) 461-10-16  

 теплошумоізоляція пінополіуританоВою піною 
«добра піна» - 100% екологічна. дахи, перекриття, 
фундаменти. ліц. ае №640177. 30.03.15 (067) 674-
60-47, (050) 437-02-88  

 утеплення дахіВ, мансард, горищ, достаВка ма-
теріаліВ, знижки. ліц. аг №575-507 (067) 351-46-56  

 утеплення фасадіВ, Вата, пінопласт, оздоблен-
ня, короїд, бараник, Від 180 грн./кВ.м, можлиВий 
перерахунок. (067) 351-46-56  

 фасадні роботи: утеплення, оздоблення, штука-
турні роботи, рестаВрація фасадіВ. (067) 452-27-67  

 Циклювання паркету без пилу, 220 В, зачищення 
кутів, є транспорт, виїзд в райони. (098) 531-71-11  

 Шліфую паркет без пилу, настеляю паркет, ламі-
нат, вагонку, лакую, шпатлюю, є пилосос,швидко, 
якісно, є транспорт, виїзд в район 26-83-43, (097) 
279-03-73  

 Шпатлювання, штукатурка, відкоси, шпалери, фар-
бування, гіпсокартон та інші види ремонтних робіт, 
доступні ціни, (Володимир) (098) 080-06-25  

 штукатурка Внутрішня, зоВнішня, є підсобники, 
бетонозмішуВач, риштуВання. (098) 461-10-16  

 Штукатурка внутрішня, зовнішня, є підсобники, ри-
штування, бетонозмішувач. (067) 351-46-56  

 штукатурка зоВнішня, Внутрішня, забезпечення 
матеріалом, є риштуВання, підсобники. (098) 461-
10-16  

 штукатурка зоВнішня, Внутрішня, є риштуВання, 
підсобники, змішуВач, розчинонасос. (067) 452-
27-67  

 штукатурні роботи, Всі Види штукатурок, забез-
печення матеріалом, є риштуВання, підсобники, 
бетонозмішуВач (067) 351-46-56  

 штукатурні роботи, зоВнішня, Внутрішня штука-
турка, забезпечення матеріалом, безготіВкоВий 
розрахунок. (067) 351-46-56  

 штукатурні роботи:зоВнішня, Внутрішня штука-
турка, забезпечення матеріалом, помірні ціни, 
можлиВа оплата по перерахунку. (067) 452-27-67  

 єВроремонт комплексний, достаВка матеріаліВ, 
кошторис, знижки, ліц. аг №575507 Від 05.04.2011 
(067) 351-46-56  

 єВроремонт, Весь комплекс, попередній кошто-
рис, знижки на матеріали, якісна робота, можл. 
перерахунок, ліц. аг №575507. (067) 351-46-56  

 єВроремонт, попередній кошторис, достаВка 
матеріалу, ліц. аг №575507. (067) 452-27-67  

 єВроремонт: кВартири, офіси, достаВка матері-
алу, знижки, ліц. аг №575507 Від 05.04.2011 (067) 
351-46-56  

 інформація: бригада будіВельникіВ мурує будин-
ки «з нуля», огорожі з каменя, перегородки, стяж-
ки, дахи будь-якої складності. (097) 481-77-50  

 Інформація: бригада мурує з каменя огорожі, фун-
даменти під будинки. (067) 134-07-31  

 інформація: Відеонагляд, пожежна та охоронна 
сигналізація, піскоструменеВа очистка, фар-
буВання металоконструкцій, можлиВо з пдВ. 
(067)815-85-38, (098)646-81-66  

 Інформація: заміна, ремонт електропров., сві-
тильн., вимикачі, розетки, заміна вод.труб, уми-
вал., унітази, промивання газ. колонок (095) 591-
79-94  

 Інформація: ремонт котлів та газових колонок, 
промивання, заміна старих труб, змішувачів, уми-
вальників, ремонт теплообмінників. (099) 369-02-
68  

6. меблі  
6.2 продам  

 диВани, на будь-який Вибір, зі складу. (097) 187-
18-08  

 кухні, шафи-купе, недорого. (097) 187-18-08  

 ліжка дереВ’яні. (097) 187-18-08  

 матраци для кВартирантіВ. (097) 187-18-08  

 матраци, будь-які, зі складу. (097) 187-18-08  

6.4 різне  

 Вигот. якісних мебліВ на замоВл., оптиміз. 
простору, інж. консульт., кухні, передпокої, 
гардероб,дитяча,комоди,шафи, офіси,магаз. 
(050) 987-61-64  
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23. аВтомототехніка, с/г техніка, 

послуги  
3.4 транспортні послуги(ліцен.)  

 Вантажні перевезення тягачем з напівприче-
пом 13,6х2,45 м, до 22 т, а/м маніпулятором, до 
10 т, самоскидами, 5-12 т, Свід. (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 діагностика та ремонт дВигуніВ (заміна грм, усу-
нення Витікання антифризу, регулюВання клапа-
ніВ), Все що є під капотом (067) 220-41-57  

 Послуги автокранами в/п до 10т, стріла 15-21м, 
телескопом навантажувачем JCB 531-70, евакуа-
тором до 10т, самоскид.,7-12т, Свід. (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Послуги екскаватором-навантажув. JCB-3CX, ков-
ші 30,40,60,80 см, планувал. ківш, бур, відбійник; 
міні-екскават.JCB. Свід. (067) 368-31-55, (098) 
598-50-00  

 Інформація про послуги автокраном, екскаватором 
JCB-3CХ, самоскидами, 10-30 т, тягачем до 14 м, 
(067) 754-10-62  

 Інформація про послуги бульдозерами, вантажні 
перевезення а/м КамАЗ та самоскид. (067) 754-
10-62  

 Інформація про послуги самоскидами, екскава-
торами з відбійним молотком, буріння  отворів в 
землі ямобуром. (067) 754-10-62  

 Інформація про транспортні перевезення а/м Ка-
мАЗ, камінь, пісок, щебінь, цегла. (067)351-21-97, 
(050)588-73-97  
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гій Дреголенко з Хмельниччини. 
Технічний нагляд здійснює То-
вариство з обмеженою відпові-
дальністю «Будінтех» на чолі з 
Ігорем Воєводою. Зазначимо, 
що «Будінтех» також фігурує 
у документації щодо будівництва 
оздоровчо-реабілітаційного цен-
тру амбулаторного типу, що від 
березня запрацював у Тернополі.

Обіцяють сучасний 
підхід 

Реабілітаційне відділення 
умовно розділять на дві зони. 
На першому поверсі облашту-
ють реабілітаційні зали, кімнати 
для занять із пацієнтами та для 
персоналу. Окрім фізичної тера-
пії та реабілітаційної допомоги 
планують залучати фізіотерапе-
втичні процедури, психолога, 
психотерапевта, ерготерапевта, 
арттерапевта та інше. Загалом 
тут працюватимуть до 60 людей. 
Це буде мультидисциплінарний 
підхід.

Ф
О

ТО
 П

О
Л

ІН
И

 Д
А

Й
Н

ЕГ
И

ЗДОРОВ'Я

Щодо палат, то їх планують 
зробити загального та сімейно-
го типу. Там майже завершили 
ремонт, лише подекуди треба 
вмонтувати світильники і можна 
встановлювати меблі, які вже при-
везли. У кожній палаті є окрема 
ванна та душова кімната, в якій 
встановили додаткові поручні для 
маломобільних людей.  

Поки будівельники завершують 
ремонт, працівники реабілітаці-
йного центру ознайомлюються з 
обладнанням, яке використову-
ватимуть для пацієнтів. Під час 
нашого перебування у приміщенні 
був тренажер для відновлення на-
вичок ходьби, підвісний вертика-
лізатор з доріжкою, роботизований 
велотренажер тощо.

Ремонтні роботи проводять від 
17 грудня 2024 року, нині вони 
на завершальному етапі. Про це 
у відповідь на запит повідомив 
директор Тернопільської міської 
комунальної лікарні швидкої до-
помоги Ярослав Чайківський.

— Проводимо загальні буді-
вельні роботи, з монтажу сис-
теми опалення, вентиляції і ко-
ндиціонування повітря. Також 

електромонтажні, слабострумові, 
мережеві роботи, водопостачання, 
каналізація та інші, — узагальнив 
пан Чайківський.

Проєктно-кошторисну доку-
ментацію виготовляв ФОП Сер-

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095–077–01–80, 
POLINADAINEHA@GMAIL. COM 

Загалом в Україні вже відкри-
ли 16 оздоровчо-реабілітаційних 
центрів Recovery. Вони функці-
онують та надають безоплатні 
послуги у сусідньому Львові, Рів-
ному, Хмельницькому, Вінниці, 
Чернівцях та інших містах.

У Тернополі його облаштову-
ють у корпусі № 3 Тернопіль-
ської міської комунальної лікарні 
швидкої допомоги. Точну адресу 
не вказуємо з міркувань безпеки. 
Заклад займає два поверхи, а його 
загальна площа — 1344,55 кв. м.

На якому етапі 
ремонт 

Журналісти «RIA плюс» відві-
дали заклад 12 березня. Під час 
нашого перебування там тривали 
активні ремонтні роботи, працю-
вала команда підрядника. Ми по-
бачили, що вже повністю оновили 
вхід-вихід зовні приміщення. Там 
встановили нові металеві поручні, 
широкі автоматичні двері, в які 
можна заїхати на кріслі колісному, 
на каталці. На сходи та пандус 
нанесли гумовий, м’який асфальт.

На першому поверсі пошпаклю-
вали стіни, наразі їх фарбують. 
Триває облаштування підлоги, 
попередньо її вирівняли, на вході 
зсередини зробили сходи й пан-
дус. Частково на підлогу мають 
покласти плитку, а подекуди по-
стелити лінолеум.

Вмонтували касетну підвісну 
стелю, вентиляцію та кондиціо-
нери. Також робітники працювали 
над протипожежною системою. 
У майбутні палати та кабінети 
встановили двері, всі вони широкі 
та не мають порогів, що зручно 
для маломобільних людей.

Відновлення � Реабілітаційний центр 
стаціонарного типу облаштовують у 
Тернополі. Це буде перший заклад Recovery 
в області для поранених військових. На 
якому етапі ремонтні роботи та які умови 
обіцяють створити?

У ЛІКАРНІ ОБЛАШТОВУЮТЬ ЦЕНТР 
БЕЗОПЛАТНОЇ РЕАБІЛІТАЦІЇ

Одночасно 
там зможуть 
перебувати 46 
людей, а їхня 
реабілітація 
триває 14-21 день

Поступово завозять обладнання для реабілітації, а фахівці вже вчаться ним користуватися 

— Зали центру облаштуємо 
за світовими стандартами й тех-
нологічності. Кабінети фізичної 
реабілітації оснащуватимуть сучас-
ним реабілітаційним обладнанням, 
комплексом тренажерів і апаратів 
для реабілітації із віртуальною ре-
альністю, що буде покривати весь 
спектр можливих функціональних 
порушень, — повідомив Ярослав 
Чайківський.

Другий поверх виділили для 
облаштування палат на 46 ліжко-
місць, де проживатимуть пацієнти 
під час реабілітаційного періоду.

— Є загальні палати та сімейно-
го типу. У кожній буде кондиці-
ювання, окрема ванна та душова 
кімната. У загальних ставимо чо-
тири ліжка, шафу, біля кожного 
будуть додаткові джерела жив-
лення для зручності. Палатами 
сімейного типу зможуть скори-
статися пацієнти, які потребують 
додаткової допомоги, підтримки 
рідних, якщо приїздять здалеку, — 
говорить Андрій Паламарчук, за-
ступник директора Тернопільської 
міської комунальної лікарні швид-
кої допомоги.  

Скільки коштів запланували 
витратити на ремонт та облаш-

тування реабілітаційного відді-
лення на базі корпусу № 3 лікар-
ні швидкої допомоги — Ярослав 
Чайківський не повідомив. Лише 
зазначив, що всі фінансові витрати 
покриває благодійна організація 
«Фонд Віктора Пінчука — соці-
альна ініціатива».

Як потрапити 
на реабілітацію 

Військові зможуть пройти ре-
абілітаційний курс безоплатно. 
Для цього обов’язково треба мати 
електронне направлення від сімей-
ного лікаря чи вузькопрофільного 
спеціаліста та пакет документів з 
обстеженнями, каже Андрій Па-
ламарчук.

— Реабілітаційний цикл трива-
тиме від 14 до 21 дня, в окремих 
випадках можливо і довше. Усе 
залежить від стану пацієнтів, його 
діагнозів, лікарських висновків. 
Для кожного розроблятимемо 
окрему програму, враховувати-
мемо всі нюанси, — додав пан 
Андрій.

Ремонтні роботи планують за-
вершити за кілька тижнів, а ось 
пацієнтів прийматимуть після 
офіційного відкриття.

У вбиральнях та душових встановили додаткові поручні для 
маломобільних людей

Ремонтні роботи планують завершити за кілька тижнів
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А люди які приїдуть і не 
мають карточки, не мають 
карти тернополянина? Таких 
кожен день багато .

Марія Марголич

А чому під домашнім аре-
штом?????

Oleksandra BAYSHA

Як ті москалі всюди вспі-
вають за всіма прослідкувати. 
То так, як миші, як щурі, ти 
іх травиш, а воно лізе зі всіх 
щілин і гадить та сре на кож-
ному кроці.

Булка Любов

Ті москалюги всюди і на 
зовні нищать і в соц мережі 
а діти ніби дурні ведуться на 
легкі гроші. Моїй дочці також 
на магалися зламати сторін-
ку і завербувати в своє стадо 
дочка повідомила в поліцію 
бо вона аж у м Херсоні

Наталія 

Nika Smirnoff можете нала-
штувати оплату з телефона. 
Зараз всі телефони мають цю 
функцію

Анастасія Василенко

Ось вам інший приклад: 
діти завжди гублять ті картки 
тернополянина і як добратись 
додому?

Julia Krutko

Чого то, бідна дитина? 
Винні батьки, бо скинули 
на виховання вулиці, школи, 
а  самі не вникають у жит-
тя дитини, чим вона живе 
не цікавляться, дитину не 
привчили ділитися своїми 
проблемами, от і наслідки, 
зрада батьківщини, розпуста, 
вагітності в 13 років і т,д

Anna 

Дивно, що всі думають про 
бабку з села і ніхто не задає 
собі питання, чому саме це 
відбувається і які багатомі-
льярдні суми задіяні в цій 
схемі

Галина Слиш

На жаль ні з 14 років по-
чинаєця відповідальність 
дитини і це факт, по друге 
конфіскація майна дитини 
ну тут риально з вами згід-
ний це просто курам насміх 
, внеї майно це телефон і 
рюкзак з книжками шкіль-
ним. А вот ви не праві це 
стаття кримінальна ане ви-
думка журналістів, тим паче 
що тут викладає редактор, ну 
по-перше ще має бути суд і 
після суда рішення буде, ще 
може все перегратися і вирок 
можуть знизити до умовного, 
на рахунок оголених фото так 
можна зробити і без неї поки 
вона в душі чи вану приймає 
можна зламати телефон і 
так підглядати за буть ким 
приховано і робити фотки, 
наданий момент зламати те-
лефон можливо якщо він має 
постійний інтернет

Сергій

Це все для викликів таксі.
Все мафія.

Nataliya Wolyanska

А люди з сіл як мають їзди-
ти ти файним містом?

Vasyl

Зробіть  як  у Львові. І  не 
буде  проблем.

Галина Цьомик
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А чому не дати водіям 
службові проїздні і нехай 
люди оплачують готівкою, а 
водії повинні будуть видати 
квиток, а потім відчитатися 
за використані кошти.

Марія Марголич

Скрізь у світі у людини є 
вибір як оплачувати!!! Хоче 
карткою, а хоче, може і го-
тівкою. В любому випадку 
водій дає квиток!!! А наші 
,,умнікам" лиш би,, бапки" 
відбити!!!

Maria Chvach

Є 3 варіанти, як оплатити 
проїзд, щоб це по-людськи 
оподаткувалось: Файна карта, 
банківська карта і проїзний. 
Не розумію, в чому проблема

Анастасія Василенк

От я приїхала в Тернопіль, 
буваю там рідко. Треба їхати 
з одного кінця в другий. За-
хожу в маршрутку і все тре-
ба виходити. Бо карточок не 
маю з собою тільки готівка(

Оля Харчук 

В транспортних засобах пе-
ревезення пасажирів можуть 
примінити касові готівкові 
апарати - водій взагалі коштів 
в руки не отримує. Пасажир 
заходить в маршрутку і опла-
чує проїзд в касовий апарат 
та отримує квиток.

Чорний

Люди добрі.. я кажу вам ре-
альну ситуацію з якою стик-
нувся .. чоловік з села приїхав 
в лікарню сів в маршрутку 
.. дає гроші.. водій каже шо 
готівку не бере.. окай каже 
мужик то як заплатити… 
карткою… він каже я немаю.. 
не знаю.. водій тоді телефо-
ном.. дістає мужик кнопоч-
ний телефон.. і каже як.. .. 
тим не оплатиш йому водій .. 
і мужик каже ну якщо готівка 
не ок то їду так.. і поїхав..  
але мужик каже .. я готовий 
заплатити але в мене тільки 
готівка .. то як я маю то зро-
бити дайте мені можливість 
купити білет чи на зупинці чи 
ще щось такого.. але нігде не 
написано на тій же зупинці 
що і як.. а він міг заплатити 
штраф бо на наступній зу-
пинці контроль був.. повезло 
мужику що вийшов швидше..
от така от історія. І вже -15 
грн. Як мінімум

Armo

24 ТИСЯЧІ ЗАПЛАТЯТЬ ПЕРЕВІЗНИКИ 
ЗА ОПЛАТУ ГОТІВКОЮ ПАСАЖИРОМ

14-річна дівчина намагалася вчинити теракт  
у Тернополі, її вже затримали

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Стаття зібрала 142 коментарі. 
Публікуємо найцікавіші до-

писи, зберігаючи орфографію.

Нема чого захищати таку як 
ви пишете дитину вона лег-
ких грошей захотіла, а піти 
сітки маскувальні плести сла-
бо мій внук якому 10 років 
робить окопні свічки і сітки 
плете

Anna 

біля тої машини могла 
проходити жінка з дитиною, 
школярі, студенти, ваша дру-
жина чи хтось з родичів, таке 
не можна виправдовувати ні 
в якому разі

Наталя

Такі які підтримують на-
сильства і теракти нічим не 
кращі за орків

Anna

В нашій школі 21 про це 
говорять і багато говорять 
і неодноразово скидають у 
батьківські групи інформацію 
про що говорити і як поясню-
вати дітям про такі ситуації.

Ле 

14 років вже не мала і має 
голову на плечах, щоб розу-
міти що так робити не можна. 
Явно бачила відео, де загину-
ли діти в аналогічній ситуації

taseniatko 

Стаття зібрала 74 коментарі.
Публікуємо найцікавіші до-

писи, зберігаючи орфографію 
читачів.

 Близько 06.50 під час обстеження території адмінбудівлі поліції співробітник 
територіального підрозділу виявив під службовим автомобілем чорний наплічник

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

За границею є в автобусах 
є автомати що можна купи-
ти білети можна купити і в 
кіосках де газети де продасть 
папіроси а в нас не купиш 
білети тільки штраф плати не 
всі люди мають картки маши-
ни одумайтеся як зробити для 
людей краще

Andrii Hutsaliuk

Буває таке що картка не 
проходить оплата , то що тоді 
робити йти пішки.

Тетяна Герасименко

Це рішення суперечить 
ст.24 Конституції, а отже є 
нікчемним!

Жінка з власним іме-
нем Марія

Ну що тут скажеш, в нас в 
Україні найгірша народжува-
ність в світі, а тут держслуж-
бовцям піднімають зарплату!

Василь Хрущ

В нормальних державах в 
автобусах є також автомати 
для сплати готівкою

Oksana

У Тернополі продовжують боротися із оплатою за проїзд в 
громадському транспорту готівкою

В міському транспорті по-
винні бути  апарати, де мож-
на купити  білет і одночасно 
прокомпастувати. Автобуси 
закупили в Європі, а  апарати 
забули.

Оксана Кіналь

Чекаєм на новий спосіб 
спустошування банківських 
карток... Шукайте потім і 
доказуйте в якому автобусі 
це сталося... А лохи кричать 
"супер, зручно..."

Петро Занько 

Питали людей чи підходить 
їм цей спосіб оплати

Zoranui zoranui
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АНДРІЙ ШКУЛА 

Чимало тих, хто постять — 
відмовляються лише від м’яса, 
залишаючи в раціоні рибу. Та й у 
теплі дні мангал чи гриль — важ-
ливий інструмент для багатьох. 
Тож сьогодні Андрій ділиться з 
читачами своїми рецептами та 
способами приготування риби.

— Скумбрія, салака, окунь — 
та риба, яку люблю і яку часто 
готую друзям та рідним, — каже 
Андрій Шкула. – Сам я, як ко-
лись вже зізнавався читачам – 
не надто люблю морепродукти. 
Але зважаючи на користь — їм і 
вам рекомендую. До речі, саме в 
тих країнах, які на морських чи 
океанських узбережжях, середня 

тривалість життя – вища саме 
через морепродукти в раціоні. 
Там значно менше, в порівнян-
ні з м’ясом, холестерину. А саме 
він, як відомо, спричиняє чимало 
проблем організму. Готуватиме-
мо на мангалі. Майже кожну з 
цих страв можна зробити й в ду-
ховці, але і процес, і смак ціка-
віші, коли на жару і свіжому по-
вітрі. Ще одна причина – запах. 
Приміром, багато моїх знайомих 
уникають приготування скумбрії 
вдома, бо має виражений запах. 
Його потім важко вивести з кухні 
та духовки. 

Кожну страву проілюструємо 
трьома фотографіями. Поради 
щодо приготування – в підписі 
до кожної. 

ГОТУЄМО МОРСЬКУ РИБУ

— Саме в тих країнах, які на морських чи океанських узбережжях, середня тривалість життя – 
вища саме через морепродукти в раціоні, — зазначає Андрій Шкула

Рецепти � Готує для вас наш журналіст, 
а за сумісництвом місцевий політик, 
співавтор та ведучий телепередачі 
«Депутатська кухня» Андрій Шкула
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Для приготування рулетів з філе скумбрії нам 
потрібна риба тушками, солодкий перець, 
гриби, цибуля. Відділити філе неважко. 
Покладіть рибу на стіл, ріжте горизонтально 
від хвоста до голови. Лишні кісточки вийміть, а 
зайве стягніть ножем

Морський окунь – смачна і нежирна риба. У 
ньому небагато дрібних кісток, що полегшує 
роботу в приготуванні. Найпростіший спосіб 
– просто зняти луску, видалити плавники і 
готувати цілою

Салака – недооцінена риба, яку готують не часто, 
обираючи на противагу мойву чи путасу. Але саме 
з неї роблять шпроти. Власне їх ми і приготуємо 
вдома. В рибин видаліть голови та нутрощі, 
прополощіть, посоліть за 5 хвилин до готування

Подавати можна як самостійну страву, так і з 
овочами гриль. Це проста в приготуванні їжа, 
але дуже смачна. З однієї рибини буде дві порції 
– тому і кількість легко розрахувати. Перед 
вживанням скропіть соком лимона чи лайма – 
буде смачніше

Риба готується швидко, але зважаючи на 
санітарію — зайва термообробка не завадить. 
Головне — не перетримати рибу на вогні, бо ж 
коли м'ясо соковите – це значно  
смачніше

Щоб приготувати шпроти, туго закладаємо копчену 
рибу в простерилізовані банки. Заливаємо олію та в 
духовці чи в каструлі з водою, доводимо до кипіння 
олію і кип’ятимо 15 хвилин. Кришки закручуємо, 
коли дістанемо банки

Овочі наріжте не надто тонко, посоліть, додайте 
трохи олії. Філе, яке легко піддається до такого, 
скрутіть та зафіксуйте зубочистками. Всередину 
туго накладіть овочі, змастіть зовні олією. 
Смажити потрібно на розжареному вугіллі 15 
хвилин 

Зробіть на рибині надрізи, посоліть та дайте 
спецій, змастіть олією і залиште на 20 хвилин, 
аби трохи промаринувалась. Вставте скибочки 
лайма і смажте. Якщо в духовці – 30 хвилин, 
якщо на грилі – 20, перевертаючи кожні 5 хвилин

Кожну рибину нанизуємо на міцний дріт та 
вивішуємо в коптильні. Цю страву можна 
лише маючи можливість коптити, повторити. 
Коптимо годину при 70-80 градусах. Риба вже 
готова до споживання, але…

2

5

8

3

6

9

СМАЧНОГО
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помогу на послуги спеціаліста по 
догляду за дитиною. Переважно 
йдеться про дітей до трьох років, 
але є винятки. 

– Послугою можуть скориста-
тися родини-переселенці, у яких 
є діти до трьох років. До шести-
річного віку муніципальну няню 
надають тільки у тому випадку, 
якщо діти потребують додаткового 
догляду, або один із батьків має 
інвалідність I чи II групи, – каже 
Олег Воронка. – Важлива зміна 
– право на послугу муніципальна 
няня отримують ВПО та особи, 
які разом із дітьми проживають на 
територіях, де неможливо забез-
печити функціонування закладів 
дошкільної освіти. Таким чином 
усуваються бар'єри в доступі бать-
ків до роботи й економічної неза-
лежності, а дітей – до отримання 
належного догляду і розвитку.

Допомогу можуть отримати 
батьки або опікуни, які уклали 

СПОЖИВАЧ
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ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095–077–01–80, 
POLINADAINEHA@GMAIL.COM

У 2024 році на Тернопільщині 
компенсацію за послуги няні отри-
мали 20 осіб, їм нарахували понад 
1,1 млн грн. А ось на початку 2025 
року кошти отримують 18 сімей. 
Про це повідомив Олег Воронка, 
заступник директора департаменту 
соцзахисту населення. 

Скільки коштує няня 
у Тернополі 

Журналісти «RIA плюс» про-
моніторили базу України Buki й 
дізналися, скільки коштують по-
слуги няні у Тернополі та чи є 
охочі працювати у цій сфері. За 
даними бази, нині є лише шість 
актуальних пропозицій від жінок. 
Вартість годинної роботи кожна 
оцінює по-різному. Одні просять 
150 грн/год, а інші – 350-400 грн/
год. Вища вартість у тих, хто воло-
діє іноземною мовою і додатково 
готовий вчити дітей. Дехто має 
досвід роботи більше як рік, а є й 
понад 10 років. 

Наприклад, пані Юлія вказала 
в оголошенні, що має понад 10 
років досвіду роботи з дітьми. З її 
слів, вона може не лише пограти 
з вашою дитиною, пригледіти на 
час вашої відсутності чи забрати 
з необхідного місця, а й вивчити 
уроки, підготувати до школи. Го-
това працювати з учнями молод-
шої школи – перші-четверті класи. 
Годину власного часу оцінює у 150 
гривень. Щодо прибирання, пере-
вдягання чи годування дітей – цей 
пункт відсутній. 

На порталі працевлаштування 
Work.ua є 114 кандидатів на поса-
ду няні. Станом на березень 2025 

року, середня зарплата в Україні 
для таких фахівців 17 000 гривень. 
Зазначимо, що є зовсім без досві-
ду роботи, переважно, студенти, 
які хочуть трохи заробити. А є й 
резюме, в яких вказують, що пра-
цювали у садках, мають педагогіч-
ну освіту. Обіцяють доглядати за 
дітьми, супроводжувати їх, годувати 
та розвивати. За потреби можуть 
готувати та прибирати в оселі, але 
за додаткову оплату. 

Вакансій не так багато, як охо-
чих, лише п’ять. Готові сплачувати 
від 12 000 до 17 000 гривень на 
місяць. Здебільшого є потреба на 
повну зайнятість, подекуди готові 
взяти студента чи людину пенсій-
ного віку. 

Пропозиції працевлаштування 
для нянь та резюме у Тернопіль-

ському обласному центрі зайня-
тості відсутні. Лише є дві вакансії 
для помічників вихователів. Про-
понують щомісячну зарплату – 8 
100-9 000 гривень. Про це «RIA 
плюс» повідомили фахівці відділу 
рекрутингу центру зайнятості. 

Кому держава 
компенсує витрати

В Україні також діє соціальна 
державна програма «Муніципаль-
на няня», у рамках якої родини 
можуть отримувати грошову до-

Компенсація � Вибір няні для дитини 
– відповідальний крок для батьків, а 
вартість таких послуг сягає до 400 гривень 
за годину догляду у Тернополі. Але за 
державною програмою можна отримати 
компенсацію – розповідаємо, як це 
зробити

СКІЛЬКИ КОШТУЄ НЯНЯ ТА КОМУ 
КОМПЕНСУЄ ВИТРАТИ ДЕРЖАВА

Батьки можуть 
отримати 100% 
зарплати за одну 
годину, але не 
більше ніж 165 
годин на місяць
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Де і в якому стані вбиральні для тварин
ВАДИМ ЄПУР, 068-066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM

Власники тварин повинні при-
бирати за своїми улюбленцями. 
У парку Шевченка є спеціальні 
вбиральні для цього, а у деяких 
місцях Тернополя самі залиша-
ють пакетики та рукавички для 
прибирання за тваринами. 

У скверах та парках можна 
побачити багато місцевих, які 
гуляють зі своїми тваринами.

Наприклад, у парку Шевченка 
ще у 2016 році встановили кілька 
вбиралень для собак. Там можна 
було взяти пакетик, прибрати за 
собакою та скористатися спеці-
альною урною. Журналісти «20 
хвилин» перевірили, у якому 
стані ці вбиральні тепер. 

Деякі з них зламані. Там, де 
мали б бути безкоштовні пакети 
– порожньо або ж сміття. В урни 
викидають усе, що заманеться.    

У Сквері волонтерів тернопо-
ляни на стовпах розвішали ого-

лошення з проханням прибирати 
за своїми улюбленцями. Люди за-
лишають пакетики та рукавички.

Для цього до стовпів прик-
леюють прищепки та кріплять 
целофанові пакети і рукавички .

Всі, хто гуляє з собакою і забув 
пакет вдома – може взяти його, 
щоб прибрати за чотирилапим.

Нагадаємо, у Тернополі діють 
Правила утримання домашніх та 
безпритульних тварин. Відпо-
відно до них, при вигулі собаки 
власник зобов'язаний:

 � забезпечувати негайне при-
бирання місць і територій 
загального користування 
від забруднень продуктами 
життєдіяльності домашньої 
тварини;
 � не допускати вигул тварини в 
місцях, де встановлено знаки 
«Вигул заборонено»;
 � виключити можливість віль-
ного, неконтрольованого 
пересування тварини при 

перетині проїжджої части-
ни автомобільної дороги, 
приміщеннях та територіях  
загального користування, на 
дитячих і спортивних май-
данчиках.

Порушення вимог цих правил 
тягне за собою адміністративну 
відповідальність фізичних та 
юридичних осіб відповідно до 
вимог чинного законодавства.

Вигул собак без повідків і на-
мордників (крім порід, не внесе-
них до списку небезпечних) або 
в не відведених для цього місцях, 
а також неприбирання власни-
ком екскрементів своєї тварини 
тягнуть попередження або штраф 
від 170 до 340 гривень. Для поса-
дових осіб – попередження або 
штраф від 340 до 850 гривень.

Якщо порушення вчиняєть-
ся повторно протягом року, то 
штраф для фізичної особи збіль-
шується до 340-510 гривень, для 
посадової – до 510-1020 гривень. Тернополян просять прибирати за своїми улюбленцями

договір із нянею – фізичною осо-
бою-підприємцем чи юридичною 
особою, що надає відповідні послу-
ги. Вони можуть розраховувати на 
виплати в розмірі 100% мінімальної 
зарплати за одну годину догляду, 
але не більше ніж 165 годин на 
місяць.

Куди звертатися та 
які документи треба

– Батьки мають укласти офіцій-
ний договір із фахівцем, де треба 
вказати назву послуги, її обсяг з 
визначенням конкретних заходів, 
кількості годин з дитиною на мі-
сяць, вартість, періодичність опла-
ти, місце проживання. Обов’язково 
інформацію про людей, які надають 
та отримують послуги. Це важливо 
не лише для прозорості виплат, а 
й для гарантії якості послуг. Також 
муніципальною нянею не можуть 
бути родичі першого ступеня спо-
ріднення, – пояснює Олег Воронка.

Заяву та необхідний пакет до-
кументів можна подати поштою 
або через електронні сервіси 
Мінсоцполітики. Ще як варіант 
– звернутися до Центрів надан-
ня адмінпослуг за місцем про-
живання. 

– Обов’язково треба паспорт, 
ідентифікаційний код, свідоцтво 
про народження дитини, договір 
з нянею, заяви про надання ком-
пенсації послуги та про перераху-
вання коштів. Якщо дитина має 
інвалідність, тоді додаємо висно-
вок ЛКК, а якщо один із батьків 
– висновок експертної команди 
(раніше МСЕК). Аби отримати 
кошти, родина повинна щомісяця 
подавати документи, що підтвер-
джують витрати на оплату няні, – 
додають у департаменті соцзахисту 
населення. 

Важливо! Фахівці можуть при-
пинити виплати, якщо ви подали 
неправдиві відомості.

Нині 18 родин з Тернопільщини отримують компенсацію за послуги няні
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ЕКСКУРСІЇ
 

«Таємниця Старого Замку»
29 березня, 12.00 

«Велич Тернопільської 
Катедри»
30 березня, 16.15 

у розкладі можливі зміни
Запис на екскурсію обов’язковий. 
Реєстрація закінчується за день 
до екскурсії, тел. 098 0520 720 або 
вул. Грушевського, 2

кінотеатр 

Miromax
ТРЦ «Подоляни», 
(вул. Текстильна, 28ч)

ВИСТАВИ

«Мужики не танцюють 
стриптиз»
Драмтеатр, 1 квітня, 18.00
Квитки: 300— 600 грн

«Афера з доставкою»
26 березня, 18.00

«Обережно, — дебют!»
27 березня, 18.00

«Занадто одружений 
таксист»
28 березня, 18.00
Квитки: 150—250 грн

«Мауглі»
30 березня, 13.00
Квитки: 150 грн

Майстеркласи

«Великодній  сувенір»
Школа народних ремесел,  
вул. Новий Світ, 19 
28 березня, 12.00

Події

Презентація книжки 
тернопільського підприємця 
Олексія Широкова «Штучні 
люди Тернополя»
Книгарня «Є», 27 березня, 
18.30.

Виставки

«Писанковий світ» Лесі та 
Юрія Цікалів
В експозиції – понад 160 пи-
санок на курячих, гусячих та 
страусиних яйцях, створених 
нещодавно. Це – авторські, 
трипільські та писанки захід-
ного Поділля.
Художній музей,
Виставка діє до 8 квітня

КОНЦЕРТИ

«Світло і тіні  
хреста»
Філармонія,
26 березня,  
18.30
Пісенно-поетичне 
дійство «Світло і тіні 
хреста» за участю ака-
демічного камерного 
хору «БРЕВІС».
Квитки: 100—200 грн

 «Молюсь за тебе, 
Україно!»
Філармонія, 27 березня, 
18.30
Патріотичний концерт. 
У програмі беруть 
участь: вокальний квар-
тет «Акорд»; академіч-
ний ансамбль танцю 
«Надзбручанка».
Квитки: 100—200 грн

Андрій Кравченко. 
«Мадонна»
Драмтеатр, 28 березня, 
18.00
Артист презентує про-
граму «Мадонна», пісні 
з якої торкнуться душі 
кожного слухача. Зву-
чатимуть найвідоміші 
хіти Андрія Кравченка.
Квитки: 260—690 грн

Фіолет
«Na пошті», 28 березня, 
19.00
Більш ніж після річної 
паузи з концертами 
поза межами Києва Фі-
олет вирушає в мінітур 
Україною з акустичною 
програмою! Улюблені 
треки, вірші та пісні. 
Квитки: 400 грн

Олександр 
Пономарьов та 
Михайло Хома. 
«Україна Переможе»
ПК «Березіль», 
29 березня, 19.00
Програма у супроводі 
бенду передасть вам 
унікальне поєднання 
голосу та таланту. 
Квитки: 390—1490 грн

MAZEPA
Креативний кластер 
«Na Пошті», 29 берез-
ня, 19.30
Гурт підкорив серця 
тисяч шанувальників 
своєю щирістю та не-
повторним звучанням, 
запрошує вас на свій 
сольний концерт.
Квитки: 250—350 грн

Вікторія Цюпак 
Карабулут
Філармонія, 
3 квітня, малий зал, 
18.30
Концерт Вікторії Цюпак 
Караблут (сопрано) 
докторки мистецтва, 
лауреатки міжнародних 
конкурсів та фестивалів.
Квитки: 200 грн

Концерт команди  
«30 плюс»
ПК «Березіль», 4 квітня, 
18.00
«30 плюс» — народні 
улюбленці, багато-
разові учасники та 
фіналісти «Ліги Сміху», 
актори серіалів та теле- 
ютуб-проєктів. 
Квитки: 340—880 грн

Parfeniuk
ПК «Березіль», 5 квітня, 
19.00
Талановитий і харизма-
тичний артист, який вже 
завоював серця слуха-
чів. Музика виконавця 
захоплює глибиною та 
щирістю, зберігаючи 
яскравий стиль.
Квитки: 420—820 грн

«Сусіди Стерплять»
«На пошті», 5 квітня, 
18.30
Незабутнє шоу, зірва-
ний голос під «Дівчину 
з порнхабу», десятки 
подарованих медіаторів 
Артура і ще стільки ж 
ламаних паличок Саші 
– ви мусите бути там!
Квитки: 390 грн

26 березняКІНО

кінотеатр 

 «Злата»
(вул. І. Франка, 8)
Тел. для довідок 073-73-73-699 
Середа — день глядача.   
Усі квитки по 110 гривень

Білосніжка
14.30, 16.30

Новокаїн
20.45

Відпустка наосліп
18.30

Ніч жаху в зоопарку
11.00, 12.45

Квитки та афіша
 на кожен день.
 Скануй qr-код

АФІША

Пригоди Паддінгтона в 
Перу
12.15

Секс, шлюб, вбивство
19.20, 21.15

Новокаїн
16.50, 19.05

З гнізда
10.15

Ніч жаху в зоопарку
10.00, 12.00, 13.50, 15.40, 
17.30

Білосніжка
18.25, 20.00

Песики
14.05

Мікі 17
11.20, 14.20, 17.15, 20.15

Королівські пригоди
10.30

Відпустка наосліп
15.20, 17.45, 20.40

Операція «Чорний кейс»
21.20

У Загублених землях
13.10

ТЕАТР 
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ 
ОБЛАСНИЙ ТЕАТР  
АКТОРА ТА ЛЯЛЬКИ
(вул. Січових  
Стрільців,15). 

«Дюймовочка»
26 березня, 17.00
30 березня, 10.30, 12.00, 14.00
Квитки: 100 грн
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ВАДИМ ЄПУР, 068-066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM

Кінотеатр збудували у 60-х ро-
ках. Його зала вміщувала близько 
900 осіб.

На прем’єрні покази до кіноте-
атру вишиковувалась довга черга, 
треба було прийти заздалегідь, щоб 
вибрати кращі місця. Це був широ-
коформатний кінотеатр із великим 
екраном. Він мав просторий зал. 
Саме в «Україні» в першу чергу 
демонстрували прем’єрні фільми.

Найбільший ажіотаж був тоді, 
коли у кіно показували іноземні 
фільми. За радянських часів перед 
показом таких фільмів дехто прихо-
див з самого ранку, щоб встигнути 
купити квиток на вечірній сеанс. 

Тернополяни згадують чималі 
черги до каси на прем’єру фільму 
«Фантомас», «Кінг Конг» та інші 
зарубіжні стрічки. Дехто приходив 
переглядати один фільм по кілька 
разів.

Проте перед показом фільму 
за радянських часів на екрані де-
монстрували не трейлери, як це 
роблять зараз, а різну пропаганду, 
новини чи кінохроніку. Наприклад, 
спершу могли показувати партій-
ний кіножурнал, «Новости дня», 
а іноді – «Єралаш». 

Поблизу кінотеатру знаходи-

лась автобусна зупинка, звідки 
відправлялись маршрутки у Пе-
триків, Підгороднє і Великі Гаї. 
Останні глядачі, жителі цих насе-
лених пунктів, що засиджувались 
в «Україні» допізна, мали шанс без 
проблем потрапити додому.

Після здобуття незалежності кі-
нотеатр продовжував працювати. 
Там почали показувати значно 
більше іноземних фільмів. Терно-
поляни пригадують, як у 1997 році 
дивились прем’єру «Титаніка» та 
різні американські бойовики. 

У фоє кінотеатру продавали 
соки, морозиво, напої, печиво і 
пиріжки. А ще там стояли гральні 
автомати, які любили школярі.

На початку 2000-х у приміщенні 
відкрили торговий центр. Там був 
продуктовий магазин, тренажер-
ний зал, різні магазини з одягом та 
косметикою та багато іншого. Але 
торговий центр тепер зачинений.

Минуле � Кінотеатр «Україна» пам'ятають 
багато тернополян. Він працював на місці 
торгового центру Grand, який вже багато 
років не діє

ЯКИМ БУВ КІНОТЕАТР «УКРАЇНА»

Після здобуття 
незалежності 
кінотеатр 
працював. Почали 
показувати більше 
іноземних фільмів

Будівля кінотеатру мала просту архітектуру з великими панорамними вікнами на першому 
поверсі

На початку 2000-х з’явились прибудови і будівля змінила зовнішній вигляд Торговий центр не працює вже багато років
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СЕРЕДА,

26 БЕРЕЗНЯ

5°С     15°С 5°С     13°С

ЧЕТВЕР, 
27 БЕРЕЗНЯ

7°С     10°С 6°С     12°С

П’ЯТНИЦЯ, 
28 БЕРЕЗНЯ

7°С     9°С 4°С     12°С

СУБОТА, 
29 БЕРЕЗНЯ

8°С     10°С 5°С     13°С

НЕДІЛЯ, 
30 БЕРЕЗНЯ

6°С     12°С 7°С      14°С

ПОНЕДІЛОК, 
31 БЕРЕЗНЯ

8°С     11°С 6°С      13°С

ВІВТОРОК, 
1 КВІТНЯ

5°С     9°С 4°С     12°С
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RIA плюс,  

26 березня
facebook.com/
te20minut/

instagram.com 
/20.hvylyn/

t.me/te20minut

Погода у Тернополі

СИНОПТИКМЕТЕО

АНЕКДОТИ

***
— Відпочинок — це не лінощі, 
а зарядка. Навіть телефон без 
підзарядки вимикається!

***
Ніч темна і повна жахами, а 
холодильник світлий і повний 
обіцянок.

***
— Чим відрізняється дім від 
роботи?
— Вдома я дивлюсь фейсбук 
лежачи, а на роботі сидячи...

***
— Я машину нову купив. На-
ворочену, вона стільки всього 
вміє: і паркується сама, і в смузі 
тримається, і за машинами 
попереду стежить, гальмує.
— Прикольно. А ти їй навіщо?

***
А тепер про вічне! Вічно мені 
не вистачає грошей...)

***
У людини дві проблеми: 
допрацювати до п’ятниці і не 
вмерти до понеділка.

***
Усі ми хороші люди, але не в 
усьому, не завжди і не з усіма.

***
Як каже один мій знайомий 
психолог, на свій рахунок 
потрібно приймати тільки 
грошові перекази.

***
— Шукаю будь—яку роботу!
— Ось віник, починай приби-
рати.
— Вибачте, але я закінчив 
університет!
— Зрозуміло, давай покажу, як.

***
Чоловік наївся цукру з дріж-
джами. Тепер ходить—бродить.

***
Перестаньте мене запрошувати 
на каву! Вона в мене є вдома! 
Запрошуйте мене на м’ясо, сир 
та коньяк!

***
Що робити, якщо чоловік на 
перше побачення прийшов з 
мамою?

***
Тільки наші люди можуть о 
п’ятій ранку прийти з гулян-
ки, і на шосту ранку завести 
будильник.

***
Є відмінна заміна інтернету! 
Вийдеш на вулицю, бабульки 
на лавочках тобі і оцінку по-
ставлять, і коментар додадуть, і 
статус услід крикнуть.

***

27 березня —  
Міжнародний день театру
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Цього тижня іменини 
святкують
26 березня:
Василь, Гаврило, Степан, 
Алла, Ганна, Лариса.

27 березня:
Іван, Макар, Олександр, 
Павло.

28 березня:
Василь, Іван, Ілля, Микола, 
Степан.

29 березня:
Іван, Кирило, Марк, 
Михайло, Пилип.

30 березня:
Іван, Захар.

31 березня:
Веніамін, Іван, Йосип, Ганна.

1 квітня:
Іван, Макар, Марія, Сергій, 
Юхим.

547900_999

З одного ракурсу

Як змінився 
Домініканський костел
ПОШКОДЖЕНИЙ КОСТЕЛ

БУЛО:
Під час Другої світової костел 
зазнав ушкоджень

СТАЛО:
Його, на відміну від Парафіянського 
костелу, зберегли та відновили

ПОРУЧ БУВ СКВЕР

БУЛО:
У 60–х навколо скверу був паркан 
та не було пам’ятників

СТАЛО:
Тепер неподалік храму є 
пам’ятник Данилу Галицькому

БУЛА ГАЛЕРЕЯ

БУЛО:
У 70–х всередині була картинна 
галерея

СТАЛО:
Тепер тут знову церква і проходять 
служби

РЕКЛАМА
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